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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
KIESHILLI I BASHKISE LEZHT,

N2 Prot Lezhé, mé  O2 / [/ /2022

VENDIM

Ne. 7 pae 34 . /O 202

PER
MIRATIMIN E NIVELIT T TAKSAVE, TARIFAVE VENDORE PER

SHERBIMET PUBLIKE DHE ATO ADMINISTRATIVE, LEHTESIRAT FISKALE,

STRUKTURAT E VJELJES Sit TYRE DHE ATO T VENDOSJES SE
PENALITETEVE NDAJ KUNDRAVAJTESVE

Mbéshtetur né

»

>

Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 9, pikal/1.3, gérma
“b”, neni 35, pika 4, neni 54, gérma “f”

Ligji nr.122/2020 date 15.10.2020 i ndryshuar, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar, Neni 5, germa “b”, “c” dhe “¢”, neni 7, neni 9, etj né vijim,

Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008, i ndryshuar AN nr.36, date 24.12.2021, “Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e
Vetéqeverisjes Vendore”,

Ligjin nr.160/2014, i ndryshuar “Pér Ndarjen Administrativo Territoriale t& Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”,i ndrysh Ligjin nr.9975, daté 28.07.2008
“Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar, Ligjin nr.9723 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit™, i ndryshuar,

Ligjin nr.107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar,

Ligjin nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar,
VKM nr.132, daté 07.0.2018, “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t&
pasuris€ s€ paluejtéshme Ndértesa, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit dhe t& dhé&nat pér p&rcaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve
dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, i ndryshuar me VKM nr.168,
daté 27.03.2019 dhe VKM nr.144, dat& 13.02.2020, né Udhézimin nr.15, dat& 24.07.2007
“Pér kriteret dhe procedurat e léshimit t& ligencave, autorizimeve dhe certifikatave pér
ushtrimin ¢ veprimtarisé né transportin rrugor”, i ndryshuar, né Udhézimin nr.5627, daté
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe dokumentacionit pér l&éshimin e
ligensave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor té udhétaréve
brenda vendit”, i ndryshuar, né VKM nr.85, daté 08.02.2017 “Pér pércaktimin e rregullave
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pér prodhimin shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”,né VKM
nr.970, daté 02.02.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t€ kushteve pér dhénien e
ligencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”,

legjislacionit t& aplikueshém né fuqi, akteve nénligjore t& miratuara né bazé dhe pér zbatim
té ligjeve t€ sipércituara,

me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Lezhg;

VENDOSI:

I. T& béjé ndarjen administrative territoriale té Bashkisé Lezhg, pér efekt té diferencimit né

ofrimin e cilésisé sé shérbimeve ndaj kategorisé sé taksapaguesve, me qéllim
bashkérendimin dhe pérafrimin e kostos sé tyre me nivelin e aplikimit & tarifave

vendore, né tre zona si mé poshté :

a. Zona A me pérbérje: Nj.A. Lezh& dhe Nj.A. Shéngjin.
b. Zona B, me pérbérje: Nj.A. Kolsh, Nj.A. Zejmen dhe Nj.A. Shénkoll.
Zona C, me pérbérje: Nj.A.Balldre, Nj.A. Daj¢, Nj.A. Blinisht, Nj.A. Kallmet dhe Nj.A. Ungrej.

I.1.Autostrada Lezh&é-Milot, duke filluar nga krygé&zimi prang Urés s& Re t& qytetit Lezh& e deri tek
Ura e lumit Mat dhe Austostrada Lezh&-Shkodér, duke filluar nga kryqézimi prané Urés s¢ Re t&
qytetit Lezhé e deri tek ndarja territoriale me Bashkiné Shkodér, né t€ dy krahét e rrugéve, me
distancé 100 (njéqind) metér nga rruga kryesore pér secilin krah té€ rrugés, pavarésisht Njésive
Administrative, q& kéto segmente rruge u pérkasin, vet€ém pér kategoriné e taksapaguesve “Biznes”,

do té tarifohen si pjesé pérbérése e Zonés “A”.

1L

Té miratojé, pér té gjithé kategorité e taksapaguesve dhe pérfituesve té shérbimeve
publike dhe administrative, t&€ ofruara né territorin brenda juridiksionit t&¢ Bashkisé
Lezhé, nivelin e taksave dhe tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative, afatet e pagesés, pérjashtimet e lehtésirat fiskale pér ¢do zé, sipas
kategorive pérfituese, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tyre, t€ drejtén e ankimimit
pér ¢do vlerésim/ faturim/ gjobé, arsyen e vendosjes sé penaliteteve/ gjobave pér
kundravajtjet e shkaktuara nga taksapaguesit, nivelin e tyre pér ¢do kundravajtje si
dhe strukturat e ngarkuara pér vendosjen dhe vjeljen e tyre, si mé poshté vijon :

A. TAKSAT VENDORE

Né zérin “Taksa Vendore”, konform ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave
Vendore”, i ndryshuar, pérfshihen llojet e tyre si mé poshté :

1. Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin pér Biznesin e Voggl.
2. Taksa mbi Pasuring e Paluajtshme.

a.

Taksa mbi Ndértesat,

b. Taksa mbi Tokén Bujgésore

C.

Taksa mbi Truallin.

3. Taksa e Fjetjes né Hotel.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501; Email : florida.cunaj@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al



Taksa e Ndikimit né Infrastrukturg nga Ndértimet e Reja.
Taksa mbi Kalimin e t& Drejtés s& Pronésisé pér Pasurité e Paluajtshme.
Taksa e Tabelés.

SO

Taksa té Pérkohshme.

A.1. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.

A.1.1. Pérkufizimi

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané té t& cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i
vogél ose i barabarté me 14.000.000 (katérmbédhjeté miliong) lek&, nuk i nénshtrohet detyrimit t&
pagesés sé tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggl.

A.1.2. Strukturat pérgjegjése

Drejtoria Rajonale Tatimore Lezhg, né rolin e agjentit tatimor, &shté e ngarkuar me vlerésimin,
mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe transferimin né llogarité e buxhetit t& qeverisjes vendore t& t&
ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& voggl. Pér kété shérbim Drejtoria Rajonale
e Tatimeve Lezhé pérfiton njé komision prej 1(nj€) % té t&€ ardhurave t€ mbledhura.

A.2. Taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té cilén pérfshihen “Taksa mbi Ndértesén”,
“Taksa mbi Tokén Bujgésore” dhe “Taksa mbi Truallin”.

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen té gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose t&
huaj, pronaré apo pérdorues té pasurive t& mésipérme, né territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive. B&né& pérjashtim rastet kur né ligj
parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari
ose bashképronari, sipas pjesés qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s€ paluajtshme, pér pasurité q&
nuk jané té pajisura me dokumente pronésie. Pér aktivitetet tregtare kjo taksé do t&¢ mblidhet nga
subjekti q& ushtron aktivitetin e tij né até prong, qofté ky pronari apo njé subjekt qé ka pron&n né&
pérdorim pér qéllim biznesi.N& taksat mbi pasuring e paluajtshme pérfshihen:

a. Taksa mbi Ndértesén
b. Taksa mbi Tokén Bujqésore
¢. Taksa mbi Truallin

Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria e taksueshme krijohet, tjet€rsohet
ose zhduket brenda késaj periudhe, detyrimi i taksapaguesit llogaritet proporcionalisht vetém pér
periudhén e t& drejtés s& pronésisé.

Né rast té¢ mungesés sé dokumentacionit t¢é pronésisé (ndértesg, toké bujgésore, truall) pérdoruesi
i pasurisé ka t& drejté t& béjé njé vetédeklarim t& sipérfaqes pran¢ Bashkis¢ Lezhé, e cila mé pas ka
té drejté, q& t& ngrejé njé komision/grup pune, nga stafi i Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave
Vendore ose edhe jashté késaj Drejtorie, i cili b&n matjen faktike né terren t& sipérfaqes pérkatése
dhe mé pas ky akt konstatimi i kalon pér vlerésim Sektorit t¢ Regjistrimit dhe Vlerésimit, n&
Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore.

A.2.a.Taksa mbi Ndértesén
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A.2.a.1. Pérkufizimi
Ndértesé quhet objekti/objektet e ndértuara mbi/nén siperfagen e tokés ose té lidhura me tokén dhe

qé pérfagéson njé strukturé ndértimore me njé ose mé shumé njési pronésore, e cila Eshté objekt i
taksés mbi ndértesen, sipas pércaktimit t&¢ dh&né& né ligj. Bazuar né pérkufizimin e dhéné nga
metodologjia pér taksén e ndértesés, objekt taksimi do t& jeté ¢do ndértim, qé pérfagéson njé
strukturé ndértimore dhe me natyré té géndrueshme. Me ndértim me natyré t& gqéndrueshme
kuptohet njé strukturé e lidhur me tokén, pér realizimin e s cilés nevojitet procesi i zénies s€ njé
siperfageje toke pér t'u ndértuar, q¢ nga elementét e thjeshté t& sistemimit, si¢ jané hedhja e
themeleve, deri né ndértimin pérfundimtar me ngritjen e shtyllave, kolonave apo traréve.

A.2.a.2. Baza e Taksés

Eshté sipérfagja né metér katror € ndértesés ose e pjesés sé saj, mbi dhe nén nivelin e tokés dhe pér
¢do kat. Dokumentet, qé vértetojné pronésiné jané Certifikata e pronésisé, Vendimi i Komisionit t&
Kthimit t& Pronave, Vendimi i privatizimit, etj, dokumentet konform legjislacionit né fuqi.

-

A.2.a.3. Niveli i Taksés
Niveli i takés éshté sipas kategorive si mé poshté :

| Niesia [ Nivelii takss
20
2 | Ndértesa pér tregéti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra. 119

Ndértesa me sipérfage ndértimi t& destinuara pér veprimtari
industriale, té tilla si: prodhim, p&rpunim apo magazinim té
léndéve té para, té gjysméprodukteve apo té produkteve t€
gatshme industriale, si: fabrika, magazina, depo, silos,

3 magazina frigoriferike t& produkteve ushqimore (pérjashtuar
ato t& njésive té tregtimit dhe t& shérbimit), si dhe objektet e
tjera té ngjashme me to. N& kété kategori pérfshihen dhe
ndértesat, qé shérbejné pér veprimtari arsimore jopublike t& ¢do
niveli, si dhe ambientet sportive t& mbyllura, pérfshiré dhe
pishinat e mbyllura Leké/m?
4 | Ndértesa pér parkim :

39.2

- sipérfage
a | Té Mbuluar shirytzuar - 55

Ndértesa me sipérfage ndértimi pér ambiente parkim i hapur,
pishing e hapur, ambiente sportive t& hapura, t& tilla si: fusha
b futbolli, minifutbolli, basketbolli, volejbolli, tenisi, golfi, pista
pér gara té ndryshme sportive t& atletikés, motorike, garave me
kuaj e té tjera t& ngjashme me to; porte dhe aeroporte t& ¢do
kategorie, pér té gjithé sipérfaqen e shtriré qé ato z&né&.
Ndértesa q& pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari

23.5

5 | mbéshtetése, si: grumbullim, magazinim dhe ruajtje t& 23.5
produkteve bujqésoré dhe blegtorale.

Pér ndértesat né proces ndértimi, t& cilat kané tejkaluar afatin e 30% e zérit

lejes s& ndértimit. pérkatés t& taksés

A.2.a.4. Kategorizimi i ndértesave;

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501; Email : florida.cunaj@@lezha.gov.al.: Web: www.lezha.gov.al



1.Ndértesa banimi konsiderohen ato ndértesa, té cilat pérdoren nga qytetarét vetém pér qéllime
banimi dhe jo pér qéllime fitimprurése si dhe ndértesat né pronési t€ shoqérive t&€ ndértimit t&
pashitura, por t& hipotekuara si ndértesa banimi.

2.Ndértesa pér tregti dhe shérbime, pérfshi dhe zyra, konsiderohen ato ndértesa, t€ cilat
shfrytézohen nga pronarét e tyre pér q&llime fitimprurése, q& ushtrojné aktivitete private né fushén :
a) e tregtisé, si tregtim artikuj industrial dhe ushqimor, fruta perime, etj te ngjashme me to.

b) e shérbimeve, si agjenci bankare, kémbimi valute, doganore, hoteleri-turizém, turizém familjar,
palestra, fitnes, pishina t& hapura e t& mbyllura, qendra shitje karburanti, farmaci, klinika, spitale,
agjenci sigurimesh, agjenci transporti, autoservise, autoshkolla, lavanteri, pastrim kimik, rojet
civile, salla lojra t& ndryshme, marangoz, riparime t& ndryshme, parukeri/ floktore, rrobaqepsi,etj te
ngjashme me to.

¢) e profesioneve t& lira, si avokat, noter, studio konsulence, ekonomist, inxhinier, mjek, fondacione
t¢ ndryshme, etj te ngjashme me to.

3.Ndértesa pér prodhim, pérpunim ose magazinim té mallrave industriale dhe ushqimore, duke
pérfshiré fabrikat, depot, magazinat, pérpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie, letra, kartoni,
shtypshkronjg, tulla, tjegulla, prodhime ushgimore, furré buké, prodhim konfeksione, prodhim dhe
pérpunim vajra, karburante, etj, prodhim dhe pérpunim produkte farmaceutike dhe objektet e tjera t&
ngjashme me to.

4. Ndértesa pér parkim :

a) t&¢ mbuluar, konsiderohen ato ndértesa, qé pérdoren pér ushtrimin e aktivitetit si shérbim parkimi
pér té tretét, né ambjente t& mbyllura ose néntokésore.

b) t& hapur konsiderohen ato ndértesa, q& pérdoren pér ushtrimin e akfivitetit si shérbim parkimi pér
té tretét, né ambjente t&€ hapura.

5.Ndértesa,qé¢ pérdoren pér bujqési dhe blegtori, apo veprimtari mbéshtetése, si: grumbullim,
magazinim dhe ruajtje t& produkteve bujqésore dhe blegtorale, konsiderohen ato ndértesa si stalla
pér bagéti, magazinat e ruajtjes sé produkteve bujgésore e blegtorale, biméve medicinale, etj te
ngjashme me to.

A.2.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés sipas kategorive t& taksapaguesve jané:

a. Pér vjeljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring “biznes”, strukturé pérgjegjése éshté Drejtoria
e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila e kryen llogaritjen né bazg t& sipérféqes dhe vlerés sé&
taksés dhe kategorive, né tabelén e cituar mé lart, Detyrimi pér taksén mbi ndértesén &shté
vjetor.

b. Pér vjeljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring “Familjaré”, q& kan& kontraté me Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhé, strukturé pérgjegjése é&sht€é Drejtoria e Ujésjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezhé, ndérsa pér ata familjaré, q& nuk kané kontraté me Drejtorin€ e Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhé, atéheré strukturat pérgjegjése jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore pér qytetin e Lezhés, dhe Njésité Administrative, sipas vendndodhjes s& Ndértesés.

A.2.a.6. Né rastet e mungesés ose mos paragitjes sé¢ dokumentacionit pér pronésiné mbi
ndértesat:

a. Kategoria “Familjaré”, qé kané kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-Kanalizime Sh.A.Lezhé,
kang detyrimin t& dérgojné tek ky Institucion gertifikatén e pronésisé s¢ banesés, mbi bazén e t&
cilés do behet faturimi pér taksén mbi ndértesén. N& rast t&€ mosparaqitjes sé¢ dokumentacionit t&
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sipércituar, atéheré do faturohet pér njé sipérfage banese prej 100 m?, pér ¢do kryefamiljar, qé
ka kontraté me Drejtoring e Ujésjellés-Kanalizime Sh.A.Lezhé.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés mbi ndértesat do t’i referohen VKM nr.132, daté
07.03.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé sé&
paluajtshme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e
informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe
rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”. Né rastet e konstatimit &
mosdeklarimit t& sakté t€ sipérfages sé ndértesés né pérdorim nga ana e subjektit, at€heré do
zbatohen procedurat e ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé, i ndryshuar, neni 116.

A.Z.Q.’?. Afatet e pagesés sé taksés :

a.

Pér kategoring “Biznes”, ky detyrim paguhet me njé kést. Afati i pagesés &shté data 30 gershor e
vitit korent, Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas datés 30 Qershor , &hté 30 dité pas
lindjes sé detyrimit. _

Pér kategoring “Familjaré”, Taksa e ndértesés do t&€ paguhet me 12 késte t€ barabarta, t€
pérfshira né faturén e ujit t& pijshém, kurse pér familjarét, g€ nuk kané kontraté¢ me Ujésjellés-
Kanalizime Sh.A.Lezhé, taksa e ndértesés do t& paguhet me njé kést t& vetém sipas faturés sé
léshuar nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore pér banesat brenda territorit t& gytetit t&
Lezhés dhe nga Njésité Administrative, sipas vendndodhjes s&é Ndértesés.

A.2.2.8.Pérjashtimet nga pagesa e taksés mbi ndértesat jané pér kategorité e méposhtme :

=3

Ty 0l e

h.

Pronat e shtetit dhe t& njésive t€ geverisjes vendore, q& pérdoren pér qéllime jo fitimprurese.
Pasurité né pronési t& shtetit, t& kaluara me VKM, nén administrimin e shoqérive publike
shtetérore.

Banesat sociale né pronési t& Bashkive.

Ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga qiramarrésit me qera t& pa liberalizuara,

Ndértesat, & perdoren nga komunitetet fetare, né funksion t€ veprimtaris€ s€ tyre.

Sstrukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, “status special”, sipas pércaktimit
né legjislacionin e fushés sé turizmit dhe q& jan& mbajtés t€ njé marke tregtare t€ regjistruar dhe
njohur ndérkombétarisht “brand name”;

Ndértesat e banimit, té¢ deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét, qé pérfitojné pension
plegérie / pension social, kur familja e tyre pérb&het vetém nga pensionisté, ose dhe me persona
né ngarkim t& tyre, q& jané t€ pa aft€ pér puné;

Ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve, qé trajtohen me ndihmé ekonomike;

Ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& p&rkohshme ose t€ pérhershme, pér kohén né t€ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiming
kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.

Pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q&¢ n& bazé t&
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale.

Pér té pérfituar kéto lehtésira fiskale kategoria “Familjaré”, duhet t€ dorézojné tek Strukturat
Pérgjegjése dhe tek Agjenti Tatimor i caktuar, q& éshté Drejtoria e Ujésjellés-Kanalizime
Sh.A.Lezhé, dokumentet e méposhtme:
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a. Certifikatén familjare,

b. Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbrit,

c. Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit
d. Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike.

A.2.b.Taksa mbi Tokén Bujgésore.

A.2.b.1. Pérkufizimi :
Toké Bujqésore éshté ajo e pércaktuar si e tillé né regjistrin e zyrave t& regjistrimit t& pasurisé.

A.2.b.2. Baza e taksés:

Eshté sipérfagja e tokés bujqésore, né hektar, né pronési apo né pérdorim té taksapaguesit.
Sipérfagja e tokés pércaktohet mbi bazén e dokumenteve t& pronésis€, formularit nr.6, aktit t&
pronésisé, certifikatés sé regjistrimit t& tokés.

A.2.b.3. Niveli i taksés mbi tokén bujqésore
Niveli i taksés paragitet si mé poshté:

| Kategorietokds

0 Njgsia | Nivelilitaksés

I 3.920

11 3.430
111 2.940
v Lekée / Ha/ Vit 2.520
v 2.100
VI 1.680
VII-X 1.260

A.2.b.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen :

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksé€s mbi tokén bujqésore pér kategorin€ e taksapaguesve
“Biznes”,éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkis€ Lezh&, ndérsa pér
kategoring “Familjaré”, éshté Njésia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s& pasurisé
“Toké Bujqésore”. Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé, pér vlerésimin e katégorisé s¢ tokés si dhe
saktésimin dhe verifikimin e periudh&s s& mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, pér ¢do
fermer/fermé. Ngarkohet sektori i Menaxhimit t& Aseteve dhe Regjistrimit t& Pronave, té saktésojé
Aktin e marrjes se tokés né pronési (AMTP), sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e
herépashershme dhe ia percjell kété informacion Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore dhe
Njésive Administrative pérkatése sipas vendndodhjes sé pasurisé, pér llogaritjen e detyrimit.

A.2.b.5. Afatet e pagesés: Detyrimi pér taksén mbi tokén bujqésore &shté vjetor. Pér t& gjitha
kategorité ky detyrim paguhet me njé kést. Afati i pagesés éshté data 30 qershor. Afati i pagesés pér
detyrimet e lindura pas datés 30 qershor, &shté 30 dit& pas lindjes sé detyrimit.

Pér pronat e njohura nga komisioni i kthimit te pronave, sqarojmé se pér personat, qé i zot€rojné
kéto prona, aplikohet taksa sipas natyrés s& pronés, nése &shté toké bujqésore, trajtohen si t€ tilla
nése jané pyje ose inproduktive, sipas ligjeve né fugi.
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A.2.b.6. Pérjashtime nga pagesa e taksés: Pérjashtohen nga pagesa e taksés mbi tokén bujgésore,
ato qé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga ¢asti i mbjelljes.

A.2.c.Taksa mbi Truallin

A.2.c.1. Baza e taksés:

[shté sipérfagja e truallit né metér Katror, né pronési apo pérdorim té taksapaguesit. Sipérfaqja e
truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve, qé e vértetojné até. Taksa mbi truallin, nuk do t&
aplikohet pér kategoring familjaré, né ato ndértesa banimi, té cilat b&jné pjesé né kategoriné pallate
banimi.

A.2.c.2. Ni rast t& mungesés sé dokumentacionit té pronésisé:

Pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim t& siperfages sé truallit né pérdorim, prané Bashkisé ku
ndodhet trualli. Pas deklarimit t& béré nga ana e subjektit, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, ka detyrimin t& verifikojé né terren, me grupet e punés té sektorit t& kontrollit, saktésing e
vetédeklarimit t& subjektit, jo mé von& se 10 dité¢ pas deklarimit. N& rastet e konstatimit t&
mosdeklarimit t& sakté t& sipérfaqes sé truallit né p&rdorim nga ana e subjeketit, atéheré do zbatohen
procedurat e ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé, i
ndryshuar, neni 116.

A.2.¢.3. Niveli i taksés:

Eshté né leké pér metér katror, Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén
¢ tatueshme. Taksa e mbledhur, paguhet né buxhetin e Bashkis¢, né territorin e s& cilés ndodhet
prona e taksueshme.

i | Kat 50 sipas. it H INiveli i takses
Pér géllime banimi nga individét By 0.39
- Leké& /m*/ Vit
Pér qéllime biznesi 14

A.2.c.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Pér t& gjitha kategorité ky detyrim paguhet me njé
kést. Afati i pagesés &shté data 30 qershor e vitit korent. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas
datés 30 Qershor, éshté 30 dité pas lindjes s€ detyrimit.

A.2.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Taksés mbi Truallin, pér kategoring e taksapaguesve Biznes,
gshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé&, ndérsa pér kategoring
“Familjaré”, éshté Njésia Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s& pasurisé “Truall”.
Ngarkohet Drejtoria Juridike/ Sektori i Menaxhimit t& Aseteve dhe Regjistrimit t& Pronave, t&
saktésojé Aktin e martjes se tokés né pronési (AMTP), sipas personave, duke pasqyruar dhe
ndryshimet e herépashershme dhe ia percjell kété informacion Drejtorisé sé¢ Taksave dhe Tarifave
Vendore dhe Njésive Administrative pérkatése sipas vendndodhjes s¢ pasuris€, pér llogaritjen e
detyrimit.
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A.3. Taksa e Fijetjes né Hotel

A.3.1. Pérkufizimi :

Me Hotel, kuptohet ¢do veprimtari,e cila jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimet
Hotel, Motel, Stabiliment Turistik, Pension, Shtépi Pritje, Turizém Familjar dhe ¢do objekt tjetér,
qé pérdoret pér kété qéllim.

A.3.2. Baza e taksés :
Si bazé e taksés konsiderohet numri i netéve t& qéndruara né hotel pér ¢do person.

A.3.3. Niveli i taksés :

Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s€ vendosur nga Késhilli i Bashkisé,
pér neté qéndrimi, me numrin e netéve t& qéndrimit n& hotel. Kjo taksé bazohet né ligjin nr.9632,
date 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.

G 3 7 | Njés INiveli i takses”
Hotel me 4 & 5 Y_]ﬂ 175
— s Leké /naté
Hotel nén 4 yje, motel, hostel, bujting si dhe ¢do njési tjetér st it
2 | akomoduese t& ngjashme me to, sipas pércaktimeve t& ligjit pér 4 Peison 100

turizmin.

A.3.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén i takon klientit, g& strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
llogari t& Bashkisé dhe evidentohet né faturén e hotelit, né & cilén shénohet gmimi i fjetjes dhe mbi
t& shénohet vlera e taksés. Subjekti ka detyrim ligjor t& kryejé pagesén pér taksén e fjetjes n€ hotel,
brenda datés 5 t& muajit pasardhés. Kjo pagesé duhet t& jeté e barazvlefshme me t&€ dhénat e
mbajtura né& “Regjistrin e Fjetjes” n& hotel, t& cilat paragiten pér konfirmim tek Drejtoria e Taksave
dhe Tarifave Vendore, ¢do fund muaji pér muajin paraardhés. “Regjistri i Fjetjes” i ¢do subjekti,
qé ushtron aktivitetin ng fushén e shérbimit t& hotelerisé, duhet t& jeté i sekretuar dhe i gertifikuar
nga Bashkia Lezhé, sipas formatit t& miratuar me VKB nr.123, daté 26.12.2019 “Pér miratimin e
modelit t& Regjistrit t& Fjetjes né Hotele”, i ndryshuar me VKB nr.2, daté 28.01.2020 “Pér disa
shtesa dhe ndryshime ne VKB nr.123, daté 26.12.2019 Pér miratimin e modelit t&¢ Regjistrit t&
Fjetjes né Hotele”.

A.3.5. Vleriésimi alternativ :

Dorézimi i librit t& fjetjes béhet népermjet dorézimit dorazi prané zyrés sé Drejtorisé sé Taksave
dhe Tarifave Vendore ose né ményré digjitale népérmjet sistemit t& Taksave dhe Tarifave Vendore,
¢do daté 5 t&€ muajit pasardhés.

A.3.5.1. N& rastet kur “Regjistri i Fjetjes” nuk paraqitet fare, atéheré Drejtoria ¢ Taksave dhe
Tarifave Vendore, ka t& drejté té béjé vlerésim alternativ, duke marré pér bazé numrin e dhomave,
qé subjekti ka n& shfrytézim t& aktivitetit si Hoteleri, me nj&é numér minimal prej 2 (dy) personash
pér ¢do dhomé, me bazé ditore pér t& gjithé periudhén, q& subjekti &shté aktiv né sistemin tatimor.
Nése subjekti paraget, vetém brenda vitit kalendarik, regjistrin e fjetjes t& plotésuar, rivlerésimi bie
poshtg, por nuk pérjashtohet nga gjoba, referuar germa “D”, pika “5”, germa “b”.

A.3.5.2. N& rastet kur, “Regjistri i Fjetjes” paragitet me fleté t& démtuara, t& korigjuara apo jo né
pérputhje me numrin serial t&¢ marré né dorézim, atéheré Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
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Vendore, ka t& drejté t& bgjé vlerésim alternativ, duke marré pér bazé numrin e dhomave, gé
subjekti ka ng shfrytézim t& aktivitetit si Hoteleri, me nj&é numér minimal prej 2 (dy) personash pér
¢do dhomé, me bazé ditore pér té gjithé periudhén, qé fletét e regjistrit jané t&¢ démtuara, t&
korigjuara apo jo né pérputhje me numrin serial t& marré n& dorézim.

A.3.5.3. N& rastet kur, subjekti paraget “Regjistrin e Fjetjes” me t& dhéna, té cilat nuk pérputhen me
t& dhénat, q& konstatohen né rastet e ushtrimit t& kontrolleve né terren, pér té cilat éshté mbajtur akti
i konstatimit dhe &shté konstatuar se jané gjetur klient&, qé i &shté ofruar shérbimi hoteleri, por ata
nuk figurojné t& regjistruar né bllokun “Regjistér i Fjetjes”, atéheré nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore do t& bghet rivlerésim, duke marré pér bazé numrin e personave t& gjetur (&
paregjistruar, referuar Aktit t&¢ Konstatimit, me bazé ditore, pér njé periudhé 3(tre) mujore t&
méparshme, e cila mbaron né datén e mbajtjes sé aktit t& konstatimit.

A3.5.4. Né rastet kur t& dhénat, q¢ jané deklaruar nga subjekti né “Regjistrin e Fjetjes”, nuk
pérputhen me informacionin, q& vjen nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve pér nivelin e xhiros t&
deklaruar nga subjekti, atéheré nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore do t& béhet
rivlerésim. Ményra e vlerésimit pér taksén e fjetjes né hotel, pér personat e padeklaruar, do jeté
duke pjestuar xhiron e padeklaruar me ¢gmimin maksimal t& fjetjes pér njé naté qéndrimi, pér njé
person, t& deklaruar né regjistrin e fjetjes.

A.3.6. Afati i pagesés :
Pagesa kryhet brenda datés 5 t& muajit pasardhés.

A.3.7. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Fishté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané Bashkisé Lezhé.

A.4. Taksa e Ndikimit né Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja.

A.4.1. Niveli i taksés:

Fshté sipas kategorive dhe nénkategorive pér klasifikimin e investimeve, si mé poshté :
£ i :
‘Kategorizimi i Ndértimeve & Investimeve ‘ Njdsia

Niveli i

takses

Ndsrtesa t& destinuara pér qéllime banimi apo pér njési
a G ; ; o
tregtimi dhe shérbimi, t& cilat kryhen nga shoqéri ndértimi.
Ndértimet zévendésuese pér qéllime banimi, t& kushtezuara
b pér t'u ndértuar si shkak i zbatimit t¢ njé kontrate
koncesionare, e cila prek banesat ekzistuese.
T ; 5 TR NE % t&
¢ Ndértimet e destinuara pér qendra tregtare apo t€ biznesit. g
1 = — oo e emimitté
Zona né té gjithé territorin e Njésive Administrative 5
a.bc.1, . shitjes/m2. 6%
Shéngjin dhe Shénkoll
Zona né té gjithé territorin e Njésisé Administrative
a.b.c.2 i 5%
Lezhé
Zona né té gjithé territoret ¢ Njésive té tjera
a.b.c.3 . . 4%
Administrative
2 Ndértime,qé destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, Né % t& 2%
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t& industrisg, t& bujqésisé, t& ndértimeve individuale pér té vlerés sé

géllime té pérdorimit vetjak nga individet, t¢ ndértuara nga investimit/
veté individi apo me sipérmarrés, si dhe t& ndértimeve pér m?,
qéllime publike.

Pér projekte té infrastrukturés, pér ndértimin e irugéve
kombétare, t& porteve, té aeroporteve, té tuneleve, té digave,
5 t& ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré DA%
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte. / Por jo mé pak se
kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s& démtuar, kur kjo
kosto nuk &shté pérfshiré né preventivin e investimit.

4 Pér ndértesat, té cilat jané né proces legalizimi. 0.5%
Pér ndértesat, ¢& destinohen pér qéllime banimi né& zonat

5 1.5%
malore.

A.4.2. Baza e taksés :

Pér pikén 1, éshté vlera né lek& pér metér katror e ¢mimit t€ shitjes s&€ ndértimeve pér géllime
banimi apo té& njésive té tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén
referuese té vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve & nxjerra me akt t& Késhillit t& Ministrave, ndérsa
pér pikat e tjera si pika 2, 3 4 dhe 5, shprehet si pérqindje e vlerés s¢ investimit.

A.4.3. Ményra e pagesés :

Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit. T& gjithé subjektet, q& aplikojné& pran& Drejtorisé
sé Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban né Bashking Lezh&, pér t’u pajisur me Leje
Ndértimi, mund t& térheqin faturén pér kryerjen e pagesés s¢ taksés mbi “Ndikimin né
Infrastrukturé nga Ndértimet e Reja”.

A.4.4. Afati i pagesés :

Pas martjes sé Faturés pérkatése t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban, subjekti brenda njé afati prej 2 (dy) ditésh, duhet t& kryejé pagesén né Bankén pérkatése
pér llogari t& Bashkis€ Lezhé.

A.4.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés dhe shkémbimin e informacionit :

Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e detyrimit, l&shimin e faturés pér pagesén e Taksés sé
Ndikimit n& Infrastrukturé nga Ndértimet ¢ Reja dhe verifkimin e pagesés s€ kryer nga subjekti,
gshté Drejtoria e Planifikimit té Territorit dhe Zhvillimit Urban, prané Bashkisé¢ Lezhé. Pas
kryerjes sé késaj progedure, subjektet ndértuese kané t& drejté t& pajisen me “Lejen e Nd&rtimit”,
Pér ¢do Leje ndértimi t& 1&shuar, Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban ka
detyrim t¢ informojé me shkrim, ¢do muaj Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore me t&
dhénat pérkatése, & jané “emri mbiemri” / “emri tregtar” i subjektit, NUIS / NIPT-i pérkatés,
numri i kateve t& ndértimit dhe sipérfaqja né metér katror, mbi t& cilat do llogariten nga DTTV,
tarifat pérkatése té shérbimeve publike.

A.4.6. Pérjashtimet nga pagesa e taksés :
A.4.6.1. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin e strukturave
akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushés
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sé turizmit dhe qé jané mbajtés & njé marke tregtare t¢ regjistruar dhe njohur nderkombétarisht
“brand name", si dhe investimet e subjekteve, té cilat zhvillojné veprimtari pritése t€ gertifikuar si
“agroturizém”, sipas legjislacionit né fuqi né fushén e turizmit.

A.4.6.2. Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet, q& shérbejné pér rindértimin, riparimin
apo restaurimin e ndértimeve pér qéllime banimi, t& démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore”. Pér
t& pérfituar pérjashtimin nga pagesa e késaj takse, investitorét jané t&€ detyruar t€ paragesin
dokumentacionin si mé poshté :

A.4.6.2.1. Aktin, q& vérteton démtimin e ndértesés pér shkak té fatkeqésis€ natyrore;

A.4.6.2.2. Dokumentin, qé pércakton shkallén e démtimit t& ndértesés, vlerén né leké t& démtimit, si
pasojé e fatkeqésisé natyrore, si dhe nivelin e ndérhyrjes qé nevojitet né ndértesén e démtuar.

A.5 Taksa mbi Kalimin e té Drejtés sé Pronésisé pér Pasurité e Paluajtshme.

A.5.1. Baza e taksés:
Eshté sipérfaqja e ndértimit, pronésia e s¢ cilés transferohet.

A.5.2. Niveli i Taksés
Eshté sipas kategorive si m& poshté :

= AT T ; : ~ Nivelilitakses 0 |

g o pels N e l S per Njesine Lezhe || Pér Njdsitée tjera |
1 | Ndértesa banimi 300 100
Ndértesa pér tregti e shérbime Leké/m® 700 300
3 | Ndértesa té tjera 500 200

A.5.3. Ményra e pagesés :
Niveli i taksés caktohet né& leké/m? t& bazés sé taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i
nivelit té taksés me bazén e tij.

A.5.4, Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e sé drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme
gshté Zyra Vendore e Rregjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, e cila n& rolin e agjentit t& takses
pérfiton 3% t& shumés sé arkétuar, diferenca kalon pér llogari té buxhetit vendor, jo mé voné se
data 30 ¢ muajit pasardhés. Ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave prané Bashkisé Lezhé, qé
t& béje rakordimet me ZVRPP Lezhé, pér planifikimin e t& ardhurave.

A.5.5. Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejtés s€ pronésisé pér pasurité e paluajtshme:
A.5.5.1.Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes qendrore e
vendore;

A.5.5.2.Personat, t& cilét jané subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshtetje t& ligjit
nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t&€ Ardhurat™;

A.5.5.3.Subjektet, q& dhurojné pasuri t& paluajtshme kur pérfitues t& drejtpérdrejté jané:
A.5.5.3.1.Institucionet dhe entet shtetérore e publike, gendrore e vendore;

A.5.5.3.2.Bashkésité fetare ose Organizatat Jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me até pjesé té
veprimtarisé s& tyre pa qéllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga Késhilli
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Bashkiak ose komunal pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin e pasuris€ s€¢ paluajtshme (&
dhuruar. N& gastin e regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén, g€ i takon agjentit t& taksave.

A.5.5.3.3.Né& rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vértetohet ligjérisht simulim i dhurimit pér
llogari t& njé shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i vlerés, pavarésisht nga
pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve né fuqi.

A.6. Taksa e Tabelés

A.6.1. Pérkufizimi

Taksa e tabelés zbatohet pér té gjithé subjektet, t& cilét vendosin tabela, t& l&vizshme apo té
palévizshme, pér t& identifikuar veprimtaring e tyre ose pér qéllime reklamimi t& veprimtarisé sé
tyre apo dhe pér té treté, qé vendosen né pamjen ballore t& vendndodhjes sé veprimtarisé, ose
brenda territorit t& pérbashkét né qendrat tregtare, ose né hapésira jasht¢ vendndodhjes sé
veprimtarisé, qofshin kéto publike ose private

A.6.2. Baza e taksés:

Si bazé vlerésimi pér llogaritjen e taksés shérben sipérfaqja né metér katror, qé z& tabela né t€ gjithé
shtrirjen e saj. Taksa e tabelés aplikohet pér t& gjitha subjektet, q& duhet t&€ vendosin emértimin ¢
subjektit né pamjen ballore t& njésisé ku zhvillojng veprimtaring, né& hapésira t€ tjera publike t&
lejuara ose private, qofshin kéto t& 1&vizshme ose t& palévizshme dhe q& shérbejné pér qéllime
identifikimi.

A.6.3. Niveli i Taksés
Eshté sipas kategorive si mé& poshté :

Niveli'i takses

Kategorizimi i Tahelave , jési e [ e e
: . ] k \ ZonaB & C

[ Tabela pér qéle identifikimi te veprimtarsese bjektit, e tupézuar ose jo, brenda
1 | territorit ku zhvillohet veprimtaria dhe qé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e té
tretéve (ku shénohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
a | Dering2m’ | 0
b | Mbi2 m’® deri né 10 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 2.000 1.000
Me ndrigim t& thjeshté Leké&/m’/vit 5.500 3.000
Elektronike 7.500 5.000
¢ | Mbi 10 m* deri né 20 m*
E thjeshté (pa ndrigim) 1.800 900
Me ndrigim t& thjeshté Leké/m*/vit 5.000 2.700
Elektronike 6.750 4.500
¢ | Mbi 20 m* deri né 40 m*
E thjesht& (pa ndrigim) 1.620 810
Me ndrigim té& thjeshté Leke&/m*/vit 4.500 2.450
Elektronike 6.100 4.000
d | Mbid40 m’
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E thjeshté (pa ndrigim) 1.460 730
Me ndrigim té thjeshté Leké/m*/vit 4.000 2.200
Elektronike 5.500 3.600

Tabela pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit ng
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim

Tabela identifikuese Leké/m*/vit 42 21

3 | Tabelé pér qéllime reklamimi, e lévizshme ose e palévizshme, deri né tavanin maksimal 35 m’,
, Leké /m?/vit o L AL
Elektronike 25.000 18.000
Tabele né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, spektakle, stenda

a | E thjeshté (me/pa ndrigim)

reklamuese, banderola, etj

Té té gjitha llojeve dhe pérmasave Leké /m*/dité J 350 | 170

A.6.4. Ményra e pagesés:

Detyrimi pér taksén mbi tabelén &shté vjetor. Pér t& gjitha kategorité, ky detyrim paguhet me 1(nj€)
kést. Bén pérjashtim rasti kur tabela vendoset né funksion t& ekspozimeve t& ndryshme t€ hapura,
panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola etj., pér t& cilat taksa llogaritet dhe paguhet vetém
pér periudhén kohore t& lejes s& dhéné nga Bashkia.

A.6.5. Afati i pagesis
Pér taks&n mbi tabelat &shté sipas kategorive :

A.6.5.1.Pér kategorine 1-1€, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 qershor &
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet, q& duan t& identifikohen me nj& tabel& t& re pas datés 30 gershor,
detyrimi llogaritet dhe paguhet brenda 30 ditéve pér periudhén nga data e deklarimit. N€ rastin e
mé& shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do t& konsiderohet si tabelé me
qéllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do t& konsiderohen si tabela me qéllime reklamuese.
A.6.5.2.Pér kategoriné e 2-t&, pér subjektet egzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 gershor t&
vitit fiskal, ndérsa pér subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéheré sipas periudhés sé
pércaktuar né kontratén e nénshkruar me strukturat pérkatése t& Bashkisé Lezhé.

A.6.5.3.Pér kategoring e 3-t& dhe t& 4-t, detyrimi llogaritet sipas ditéve t& pércaktuara né€ lejen
pérkatése t& 1éshuar nga strukturat pérkatése t& Bashkisé Lezhé dhe paguhet menjéheré me martjen
e lejes.

A.6.5.4. Pagesa kryhet paradhénie, pérpara pajisjes me leje, e cila 1éshohet vetém pasi té jeté
verifikuar kryerja e pages&s nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, sipas kontratés sé
firmosur nga palét.

A.6.6. Dhénia e Lejes pér vendosje Tabele pér Qéllime Reklamimi

Né t& gjitha rastet e kérkesés pér vendosjen e mundshme t& tabelave pér qéllime identifikimi dhe
reklamimi, t€ thjeshta dhe elektronike referuar pikave 1, 2, 3 dhe 4 né tabelén e mésip&rme, subjekti
duhet t’i drejtohet me shkrim Drejtorisé¢ s& Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban né
Bashking Lezhé, me kérkesé pér t’u paisur me Leje. Kjo drejtori kryen t& gjithé procedurat, q¢€ nga
verifikimi, nése kjo sipérfage, qé kérkohet pér shfrytézim nga subjekti, &shté pjes¢ e hapésirave
publike t& miratuara nga Késhilli Bashkiak, pér vendosjen e mundshme té tabelave pér qéllime
reklamimi, t& thjeshta dhe elektronike. M& pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me
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Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore, e cila sipas t& dhénave zyrtare t€ marra nga Drejtoria e
e Planifikimit té Territorit dhe Zhvillimit Urban lidhur me sipérfaqen e tabelés, q€ do pérdoret pér
qéllime reklamimi, t& thjeshta apo elektronike, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t&
Drejtorisé s¢ Taksave & Tarifave Vendore dhe hartimin e faturés pér arkétim, sipas nivelit t€ taksés
sé miratuar né tabelén e sipércituar. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas faturés
s& léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e
cila ka detyrimin e hartimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, i
cili ka béré kérkesén si dhe hartimin e Lejes sipas formatit t& miratuar. Né fund fare, €shté Drejtoria
e Planifikimit té Territorit dhe Zhvillimit Urban, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes subjektit.

A.6.7. Monitorimi i zbatimit t& kontratés

Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t& pérditshme né terren, nga ana e inspektoréve t€ Drejtorisé s&
Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste t€ shfrytézimit t& hapésirave publike pér vendosje
t& tabelave pér qéllime reklamimi, &€ thjeshta dhe elektronike, mbi sipérfagen e caktuar né kontratén
e lidhur me Bashkingé Lezhé& si dhe t& shfrytézimit t&€ hapésirés publike pér géllime t€ tilla, pa Leje
dhe pa Kontraté, t¢ lidhur me Bashking Lezhg&, né t& dyja rastet, inspektorét e kontrollit dhe
verifikimit né& terren, kane detyrim matjen e sakté t& sipérfaqes s& tabelés dhe mbajtjen e akt
konstatimit pér ¢do rast. Ky akt konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Sektorit t& kontrollit dhe
Verifikimit né terren, i kalon pér vlerésim tatimor, Sektorit t& Vler&simit dhe Regjistrimit né
Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore me nivelin e taksave té cituar né tabelén e mésipérme,
pér sa kohé, qé ajo sipérfaqe vazhdon t& shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj procedure, hartohet
dhe shkresa pérkatése pé&r informacion pér shfrytézim té sipérfaqes s& hapésirés publike, pa Lejen
pérkatése nga Bashkia, pér Policing e Bashkisé dhe IVMT, & cilat ndjekin procedurat e tjera,
konform ligjit.

A.6.8, Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés
Strukturé pérgjegjése pér vijeljen e taksés mbi tabelén, &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, prang Bashkis¢ Lezhé.

A.7. Taksa té Pérkohshme

A.7.1. Pérkufizimi :

Taksa e Pérkohshme pér shtresat né nevojé do t'u faturohet t& gjithé subjekteve t& cilét paguajné
Tatim mbi Fitimin. Kjo taksé do t& shkojé né suport t& realizimit t& projekteve t&€ Bashkisé Lezh¢
pér mbéshtetjen dhe ndihmesén e shtresave né nevojé.

A.7.2. Afati i pagesés
Kjo taksé do t& faturohet 1 heré né vit dhe do t& likujdohet sipas afateve t€ paracaktuara n& kété

dokument pér t& gjitha taksat vjetore.

A.7.3. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkis& Lezhé.

A.7.4. Niveli i taksés :
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Detyrimi pér taksén do t& jeté i njejte pér t& gjithé bizneset q&é paguajné Tatim mbi Fitimin, né
vlerén 5000 leké.

B. TARIFAT VENDORE

Né z&rin “Tarifa Vendore”, konform ligjit pér sistemin e taksave vendore, i ndryshuar, pérfshihen
llojet e tyre si mé poshtg :

B.1. Tarifat e Shérbimeve Publike
NEé Tarifat e Shérbimeve Publike pérfshihen :

a. Tarifa pér Pastrimin

. Tarifa pér Gjelbérimin

Tarifa pér Ndricimin

Tarifa pér Dekorin

Tarifa pér Mirémbajtjen e Varrezave Publike

-V I

B.1.2. Pérkufizimi

B.1.2.1.Tarifés sé Shérbimeve Publike ku pérfshihen tarifa e pastrimit, gjelbérimit, ndrigimit dhe
dekorit, i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, q&
banojné/jané rezidenté si dhe qg, ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé
Lezhé dhe Njésive té saj Administrative. Pjesé e tarifave t& Shérbimeve Publike jané edhe
Shérbimet e Mirémbajtjes sé Varrezave Publike, shérbime t& cilat, i pérfitojn& dhe faturohen vetém
kategoria e taksapaguesve familjaré t& zonés, q& marrin até shérbim.

B.1.2.2. Pér kategoriné e taksapaguesve “Familjaré” tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale,
ndérsa pér taksapaguesit e kategorisé “Biznes”, tarifat do aplikohen sipas ndarjes zonale dhe sipas
nivelit t& xhiros vjetore, qé ata realizojné, duke marré pér bazé informacionin zyrtar t€ marré nga
Drejtoria Rajonale e Tatimeve pér xhiron vjetore t& realizuar njé vit mé par€, ndérsa pér kategoriné
e taksapaguesve “Institucione”, tarifat do aplikohen sipas sipérfages né metér katror t& objektit /
ndértesés, pavarésisht se né cilén zoné e ushtrojné aktivitetin.

B.1.3. Kategorité e pérfituesve té shérbimit dhe ato té faturimit.

Pérfitues té Shérbimeve Publike, qé tarifohen pér zérat e tarifave pérkatése, jané kategorité:

a. “Familjaré”, pér ¢do Kryefamiljar

b. “Biznes”, pér ¢do seli dhe pér ¢do adresé sekondare, t& deklaruar n¢ QKB ose t€ identifikuar
nga kontrollet n& terren.

c. “Inmstitucione Shtetérore”, pér ¢do vendndodhje t& ushtrimit t& aktivitefit.

B.1.3.a. Kategoria e taksapaguesve “Familjaré”,

Me familjaré kuptohet ¢do kryefamiljar, q&é &shté i regjstruar né regjistrin e Gjendjes Civile t&
Bashkisé Lezhg, si i tillé.

B.1.3.a.1. Baza e tarifés, éshté llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né t€ gjithé territorin, i
cili &shté nén juridiksionin e Bashkis¢ Lezhé.

B.1.3.a.2. Niveli i Tarifés
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Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jang t& shprehura né tabelén si mé poshté:

* Niveli'i Tarif€s sipas Zonave

Emertimi i Larifave ‘ ;
N | A ] C

B.1. || Tarifat ¢ Shéxhimeye Publike (tofal | — —
) fhe (et | 3,000 {05000 1200

a | Tarifa e Pastrimit 1.700 1.100 900
; e T Leke /

b | Tarifa e Gjelbérimit 500 0 0

K1 ye

¢ | Tarifa e Ndrigimit el 550 350 250
; ; Familjar

d | Tarifa e Dekorit I vit 150 0 0

e | Tarifa e Mirémbajtjes sé Varrezave Publike 100 50 50

B.1.3.a.3. Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Familjaré”, Tarifat e Shérbimeve Publike, ku pérfshihen Tarifat ¢
Pastrimit, Ndrigimit, Gjelbérimit, Dekorit dhe Mirémbajtjes s¢ Varrezave Publike, do té€ paguhen
me 12 késte té barabarta, referuar tabelés sé mésipérme, t& pérfshira né faturén e ujit t€ pijshém pér
familjarét, q& kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhé, ndérsa pér familjarét, q& nuk
kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A., Tarifat e Shérbimeve Publike do t& paguhen, po me
12 késte t& barabarta, prang Njésis¢ Administrative ku ata banojné.

B.1.3.a.4. Afati i pagesés

Pér familjarét, qé kané kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhé, pagesa kryhet brenda afatit
t& cituar né faturén e ujit t& pijshém, t& dalé nga ai institucion, ndérsa pér familjarét q€ nuk kané
kontraté me Ujésjellés-Kanalizime Sh.A. Lezhg, afati i pagesés &shté brenda datés 30, t&€ ¢do muaji,
t& vitit korent, pér muajin paraardhés. Pér ¢do familje t& krijuar rishtaz, afati i pagesés s¢ tarifés s&
shérbimeve publike do t& jeté 30 dité nga dita e regjistrimit t€ saj né¢ Zyrén ¢ Gjéndjes Civile
pérkatése dhe detyrimi do t& llogaritet nga muaji korent i regjistrimit t& saj. Detyrimi llogaritet dhe
paguhet pér familje. Pér & llogaritur detyrimin pér tarifén ¢do person duhet t& paragesé prané
sportelit t& zyres me njé ndalesé, sipas vendbanimit, gertifikatén e gjendjes familjare & l€shuar nga
Zyra e Gjendjes Civile.

B.1.3.a.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Sherbimeve Publike, ku pérfshihen tarifa e pastrimit,
gjelbérimit, ndrigimit, dekorit dhe mirémbajtja e varrezave publike, jané Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore dhe Njésité Administrative sipas vendbanimit t& Kryefamiljarit si dhe Agjenti
Tatimor, i cili &shté caktuar Drejtoria e Ujésjellés Kanalizime Sh.A.Lezh& pér Kryefamiljarét, q¢
kan& kontraté furnizimi me ujé té pijshém.

B.1.3.a.6. Lehtésirat / pérjashtimet nga pagesa e tarifave pér shérbimet publike :
Pérjashtohen nga pagesa e Tarifave t& Shérbimeve Publike:

a. Familjet, q& kané kryefamiljarin invalid;

Familjet,qé kané ng pérbérjen e tyre, t& verbrit, t& sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike,
Familjet, q& jan& pérfituese t& ndihmés ekonomike;

Pensionistét e vetém ose me persona madhoré t& papuné ose persona invalidé.

Graté e dhunuara (Dokumenti verifikues “Udhér Mbrojtje”, l&shuar nga Gjykata).

o a0 o
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£, Graté kryefamiljare me fémijé deri né moshén 18 vjeg dhe ose deri né pérfundimin e studimeve
t¢ larta (dokumenti verifikues : Certifikaté familje dhe Vértetim Shkolla pérkatése).

g. Familje t& varfra, me nivel ekonomik t& ulét, por qé arrijné t& plotésojné kriteret pér t’u trajtuar
me ndihmé eknomike (Dokumenti verifikues: raporti social nga Administratori Social).

h. Nénat Beqare (dokumenti verifikues : Certifikaté familjare).

Pér t& pérfituar kéto lehtésira fiskale, kéto familje duhet t& dorézojné tek Drejtoria e Ujésjellés-

Kanalizime Sh.A.Lezhg, dokumentet e méposhtme:

a. Certifikatén familjare,

b. Statusin e invalidit t& punés, statusin e t& verbrit,

c. Librezén pér paraplegjik e tetraplegjik, librezén e pensionit

d. Vértetimin nga Bashkia pér pérfituesit e ndihmés ekonomike

B.1.3.b. Kategoria e taksapaguesve “Biznes”
N& kategoring biznes, hyn ¢do subjekt, i cili &shté i regjistruar né¢ QKB apo né organet tatimore si

taksapagues, sipas llojit t& aktivitetit, q& ai ushtron.

B.1.3.b.1. Baza e tarifés, &shté llogaritur mbi koston e shérbimeve té ofruara né t& gjith& territorin,
i cili éshté nén juridiksionin ¢ Bashkis& Lezhé.

B.1.3.b.2. Niveli i Tarifés
Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese jané té shprehura sipas “Aneksit Nr.4”, bashkélidhur
k&tij vendimi.

B.1.3.b.3.Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”, pagesa do t& kryhet me dy késte, referuar tabelés sipas
“Aneksit Nr.4”, t& cilat jané t¢ pérfshira né faturén pér arkétim, e cila llogaritet, hartohet dhe
dérgohet me posté zyrtare nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore. ME pas subjekti me até
faturé mund t& paraqitet prané institucioneve bankare, ku ai ka llogariné apo Postés Shqiptare, pér
kryerjen e pagesés.

B.1.3.b.4. Detaje /sqarime

a. NE& rastet e ofrimit t& sh&rbimeve, referuar pikés 1.7., pér aktivitete festive familjare, datélindje,
dasma etj, t& ngjashme me to, pérjashto rastet e ceremonive mortore, subjekti ka detyrim t&
informojé dhe t& deklarojé tek Drejtoria e Taksave numrin e aktiviteteve t€ prenotuara, me datat
respektive dhe me numrin pérkatés pér ¢do aktivitet, minimumi 10 (dhjet€) dité pérpara fillimit
t& ¢do aktiviteti, sipas “Aneksit nr.5”, bashkélidhur kétij vendimi. Niveli i tarifés &shte sipas
zonave ku subjekti ushtron aktivitetin, pavarésisht se n& cilin nivel xhiro vjetore b&n pjesé ai.

b. Né& rastet e ushtrimit t& aktiviteteve “Shérbim hoteleri turizém, dhoma pushimi, motel,
stabiliment turistik, shtépi pritje, turizém familjar, etj te ngjashem me to”, pér pérllogaritjen e
tarifés sé& shérbimeve publike do tarifohen sipas vendndodhjeve t& tyre, gé jané brenda vijés
bregdetare, té cituara né pikén “B.2.2”, dhe sipas Njésive Adminstrative, q€ jané zonat *A”, “B”
dhe “C?, té cituara né& pikén “I”.

B.1.3.b.5. Afati i pagesés:
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Afati i pagesés pér kategoring e taksapaguesve “Biznes” éshté me dy késte t& barabarta, brenda
datés “30 gershor” dhe “30 Gusht” t& vitit korent. N& rast t& mos respektimit t€ afateve t€ pagesave,
veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas dates 30 gershor, éshté 30 dité
pas lindjes sé detyrimit. Pér subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do t& llogaritet pér ¢do
njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korent i regjistrimit prané QKR.

Pér kategoring “Njési Ndértimi”, nén kategoria “b”, pika “b.1”, dhe “b.2”, llogaritja e tarif€és b&het
pér periudhén nga momenti i ngritjes sé kantierit t& ndértimit deri né momentin e dorézimit nga
subjekti prané strukturave t& Bashkisé Lezhé t& kérkesés pér leje shfrytézimi.

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban ka detyrimin, q& t& informojé Drejtoring e
Taksave dhe Tarifave Vendore, ¢do muaj, pér numrin e Lejeve t& Ndértimit / Lejeve (€
Shfrytézimit, t& dhéna shoqéruar me emértesat e subjekteve, me t& dhénat identifikuese NIPT dhe
adres& ku do kryhet ndértimi si dhe numrin e kateve té objektit dhe sipérfagen n& metér katror né
total, & do ndértohet.

B.1.3.b.6. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Shérbimeve Publike, pér kategoriné “Biznes”, éshté

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, prané Bashkisé Lezhé.

B.1.3.c. Kategoria e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”

B.1.3.c.1. Baza e tarifés,
Eshté llogaritur mbi koston e shérbimeve t& ofruara né té gjithé territorin, i cili &shté€ nén
juridiksionin ¢ Bashkisé Lezhg.

B.1.3.c.2. Niveli i Tarifés
Nivelet treguese jané t& shprehura né tabelén si mé poshté:

Nivell'i Tarifes Sipas Zonave

Njesia

B.1. [P Tarifate Shérbimeve Publike (total)

Leke / m” t&

1| Tarifa e Pastrimit = _ 90 120 112

2 | Tarifa e Gjelbérimit mpzr:faqef 5 27 0 0

3| Tarifa e Ndrigimit HdEitess 28 30 38

4 | Tarifa e Dekorit 5 0 0
B.1.3.c.3. Ményra e pagesés:

Pér kategoring e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”, pagesa do t& kryhet me dy késte,referuar
tabelés sé mésipérme, t& cilat jang t& pérfshira né faturén pér arkétim, e cila llogaritet dhe hartohet
nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.1.3.c.4. Afati i pagesés:
Afati i pagesés pér kategoring e taksapaguesve “Institucione Shtetérore”, &shté me dy késte t&
barabarta, brenda datés “30 Qershor” dhe “30 Gusht” té vitit korent. N& rast t& mos respektimit t&
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afateve t&é pagesave, veprohet konform ligjit nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar. Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas datés 30 Qershor
gshté 30 dité pas lindjes s& detyrimit. P&r subjektet e regjistruara rishtas detyrimi tatimor do t&
llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korent i regjistrimit prané QKR.

B.1.3.c.5. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e Tarifave t& Shérbimeve Publike, pér kategoringé “Institucione
Shtetérore” éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, prané Bashkisé Lezhé.

B.2. Tarifa pér Shfrytézim té Hapésirave Publike

B.2.1. Pérkufizimi
Hapésiré publike konsiderohet ¢do pasuri e llojit Truall, e cila nuk figuron e regjistruar né emér t&
individit apo biznesit dhe &shté lehtésisht e pérdorshme nga ¢do qytetar apo vizitor.

B.2.2. Baza e Tarifés pér Shfrytézim t&€ Hapésirave Publike

Eshté sipérfagja né metér katror, e cila vihet né shfrytézim nga individé dhe subjekte pér qéllime
biznesi. Detyrimi i tarifés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfages) me nivelet treguese té saj.
Tarifa llogaritet si detyrim mujor i taksapaguesit. Kategorité¢ dhe nénkategorité¢ e tarifés pér
shfrytézimin e hapésirave publike, sipas zonave t& ndara sipas pikés II, t& kétij vendimi, jepen si né
tabelén e mé&poshtéme:

Kategoria | Njésia b —N—-= veliffaties
_ | 74 | Zona B | Zona c
Oranizimin e spektakleve ose panaireve t& | Leké
1 | ; 0 300 300 200
ndryshme, kudo né ¢do vendndodhje. /m” /ditg
Shirytézimin e hapésirés publike pér qéllime
biznesi si vendosje mallrash jashté vendit t&
tregtimit, vendosje tavolinash sipérfaqet e z&€na me
2 | platforma, sipérfaqe t& rrethuara me vazo me lule, Leké 300 100 50
bime dekorative, me kangjella, druré dekorativ, /m?
kufizime me plasmasé dhe sende t& tjera, etj té /muaj
ngjashme me to.
3 Shfrytézimine hapésirés publike né Sheshin o
kryesor “Gjergj Kastrioti”.
4 | Shfrytézimine hapésirave publike né zonat e plazhit
a Zona 1 Leké / 600
b | Zona2 m’/ 500
c Zona3 sezon 450
d | Zona4d turistik 400

Kufizimet e zonave t& cituara né pikén 4, jané si mé poshté :
a. Zona 1, Né veri nga Réra e Hedhur deri né jug te zona Ushtarake
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b. Zona 2, Né veri nga Porti Shéngjin deri né jug subjekti Ara, pérfshiré.
c. Zona 3, N& veri nga subjekti Ara deri n€ jug Rruga e Knallés.
d. Zona 4,Né& veri nga rruga e Knallés deri né jug te Kunia e Vogél, Vain,Tale.

B.2.3. Dhénia e Lejes pér Shfrytézimin e Hapésirés Publike

N& t& gjitha rastet e pérdorimit t& hapésirés publike, pér t& gjithé pikat e cituara né tabelén e
mésipérme, subjekti duhet t’i drejtohet me shkrim Drejtorisé s¢ Planifikimit t€ Territorit dhe
Zhvillimit Urban, me kérkesé pér t’u paisur me Leje “Pér shfrytézim t& hapésirés publike”. Kjo
drejtori kryen t& gjithé procedurat, q& nga verifikimi nése kjo sipérfaqe, qé kérkohet pér shfrytézim
nga subjekti &shté pjesé e hapésirave publike té miratuara mé paré me vendimmarrje nga Késhilli
Bashkiak, pér dhénie pér shfrytézim pér qéllimet e cituara né tabelén pérkatese, pér biznes apo
aktivitete t& tjera dhe mé pas kryen matjen né terren té sipérfaqes s& kérkuar pér shfrytézim t&
hapésirés publike. Mé pas, nése ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoriné e Taksave dhe
Tarifave Vendore, e cila sipas t& dhénave zyrtare t& marra nga Drejtoria e Planifikikimit t€ Territorit
dhe Zhvillimit Urban, lidhur me sipérfagen né metér katror té hapésirés publike, q&¢ do jepet me
qera, ka pér detyré regjistrimin né sistemin elektronik t& Drejtorisé sé Taksave & Tarifave Vendore
dhe hartimin e faturés pér arké&tim, sipas nivelit t& tarifés s€ miratuar né tabelén e sipércituar. Pas
marrjes s& konfirmimit pér kryetjen e pagesés, sipas faturés s¢ 1&shuar nga Drejtoria e Taksave dhe
Tarifave Vendore, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka detyrimin e hartimit t& kontratés
pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, i cili ka béré kérkesén si dhe hartimin e
lejes sipas formatit t& miratuar nga Késhilli i Bashkisé. N& fund fare, &shté Drejtoria e Planifikimit
t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, struktura p&rgjegjése pér dhénien e “Lejes pér Shfrytézim té
Hapésirés Publike”, p&r pikat “1”, “2” dhe “3”subjektit pérkatés, sipas “Aneksit nr.6”, bashkélidhur
kétij vendimi.

N& rastet ¢ aplikimit pér leje, sipas pérshkrimit t& pikés 3, hapésira publike né sheshin“Gjergj
Kastrioti”, leja jepet vetém né rastet e organizimit t& aktiviteteve t& tilla madhore, t& cilat japin
impaktin e duhur pozitiv n& pérshtatje me Planin Strategjik t& Zhvillimit Ekonomik dhe Social t&
Bashkisé Lezhé.

B.2.4. Afati i pagesés
Paradhénie, pérpara pajisjes me leje, e cila léshohet vetém pasi t& jeté verifikuar dhe konfirmuar
kryerja e ploté e pagesés, sipas formatit t& léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

B.2.5. Strukturat pérgjegjése t& hartimit té faturés dhe vjeljes sé tarifés

Strukturé pérgjegjése pér hartimin e faturés, sipas informacionit zyrtar t& marré nga Drejtoria e
Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban si dhe pér vjeljen e Tarifés pér “Shfrytézimin e
Hapésirave Publike pér qéllime Biznesi”, éshté Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, ¢ cila n&
faturén pér arkétim, krahas detyrimit pér tarifén e shfrytézimit t€ hapésirés publike, pé€rfshin
paralelisht edhe detyrimet vjetore dhe t& prapambetura pér tarifat e Shérbimeve Publike pér pastrim,
gjelbérim, ndrigim dhe dekor, pér subjektin.

B.2.6. Strukturat Pérgjegjése té¢ Monitorimit t&€ Zbatimit té¢ Kontratés

Pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés sé lidhur pér shfrytézimin e hapésirés
publike jané Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Planifikimit t¢ Territorit dhe
Zhvillimit Urban, IVMT dhe Policia ¢ Bashkisé. Nése gjaté ushtrimit t& kontrolleve t& pérditshme
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né terren, nga ana e inspektoréve t& Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore, konstatohen raste
t& shfrytézimit t& hapésirave publike mbi sipérfagen e caktuar né kontratén e lidhur me Bashking
Lezhé si dhe t& shfrytézimit t& hapésirés publike pa Leje dhe pa Kontraté, t& lidhur me Bashking
Lezhé, né t& dyja rastet, inspektorét e kontrollit dhe verifikimit n& terren, kane detyrim mbajtjen e
akt konstatimit pér ¢do rast, matjen e sipérfages sé cituar mé lart dhe vendosjen e penaliteteve
pérkatése. Ky akt konstatimi, i mbajtur nga inspektorét e Kontrollit dhe Verifikimit né Terren, i
kalon pér vlerésim tatimor Sektorit t& Vlerésimit dhe Regjistrimit né Drejtoring e Taksave dhe
Tarifave Vendore me nivelin e tarifave té cituar né tabelén pérkatése t& tarifave pér shfrytézimin e
hapésirave publike, pér sa kohé, qé ajo sipérfaqe vazhdon té shfrytézohet nga subjekti. Krahas késaj
procedure, hartohet dhe shkresa pérkatése pér informacion pér shfrytézim t€ sipérfages s€ hapésirés
publike, pa Lejen pérkatése nga Bashkia, pér Drejtoring e TVMT dhe até té Policisé€ s¢ Bashkisé, t&
cilat ndjekin procedurat e tjera, konform ligjit.

B.3. Tarifa e Parkimit té Automjeteve

B.3.1. Pérkufizimi
Zonat, sheshet dhe rrugét e lejuara pér parkim, pér t’u pérdorur nga qytetarét, me dhe pa pagesé do

jené konform standarteve dhe legjislacionit pérkatés né fushén e qarkullimit rrugor. Eshté Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, struktura pérgjegjése pér
pércaktimin e zonave, rrugéve dhe shesheve, qé¢ mund dhe do t& pérdoren nga & tretét pér qéllime
parkimi, hartimin e projekt vendimit dhe paraqitjen né Késhillin e Bashkisé pér miratim si dhe mé&
pas respektimin e standarteve né kryerjen e vijézimit dhe vendosjen e tabelave, pér t€ gjith¢ vendet
e parkimit n& ¢do lagje dhe rrugg.

B.3.2. Niveli i Tarifés

Tarifa ¢ shfrytézimit t& hapésirave pér géllime parkimi, pér zonat, sheshet dhe rrugét e miratuara
nga Késhilli i Bashkisg t& lejuara pér parkim, pér t'u pérdorur nga qytetarét dhe bizneset, me
pagesé, pér té cilét do aplikohet kjo tarifé, do jeté sipas ndarjeve si mé poshté :

Niveli'l tarites sé parkimit

Vend I P \ Vend i
‘ nd parkimne
: Parkimi || Vend Parkimi | = . p ;
IKategoria _ i €& miratuara si
‘ Miratuar me | Rezervuar (vija | :
= % " | Stacione
Pagese | Verdhe) D
2 Qendrimi
‘ I (Vija Blu)
Autobuz 30.000
Autoveturé/Taksi .
1 HHoVEtTEr Akt Lek/vit 50.000 15.000
(8, 6, 4+1)
Automjet mallra 35.000
2.1 Autobuz 300
Autoveturé/Taksi (8, -
22 | 6,4+1) s
qéndrimi
2.2.a | 0-3 oré 100
2.2.b | 3-8 org 250
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2.2.¢c | 8-24 oré 300

Abone mujore, pér

2.2.d | Administratén e Leké / 1.500
Bashkisé Lezhé muaj
2.3 Automjet mallra 200

Tarifa e cituar né pikén 2.2., gérma “d”, paguhet paradhénie, e ploté pér t& gjithé periudhén, qé
punonjési ka béré kérkesén pér abonim.

B.3.3.Pérjashtimet :
Pérjashtohen nga tarifa e parkimit te automjeteve, rezidentét, q€ jané brenda traut t& parkimit t&
automjeteve né sheshin Gjergj kastrioti”.

B.3.4. Dhénia e Lejes pér Parkim

N& t& gjitha rastet e kérkesés sé& pérdorimit t& hapésirés publike pér qéllime parkimi t& rezervuar pér
automjete, t& ¢farédo lloji qofshin ato, subjekti duhet t& drejtohet me shkrim tek Drejtoria e
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, né Bashkingé Lezhé€, me kérkesé pér
t’u pajisur me Leje “Pér shfrytézim t& Hapésirés Publike pér Q&llime Parkimi t&¢ Rezervuar”. Kjo
drejtori kryen t& gjithé procedurat, q& nga verifikimi, nése kjo sipérfaqe, qé kérkohet pér shfrytézim
nga subjekti &shté pjesé e hapésirave publike t& miratuara mé paré nga Késhilli Bashkiak, pér
dhénie pér shfrytézim pér qéllime parkimi t& rezervuar ose ditore. Mé& pas, nése ky hap kalon,
procedura vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet subjekti sipas nivelit
t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t€ Transportit brenda Drejtorisé s€
Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes s€ konfirmimit pér
kryerjen e pagesés sipas faturés sé léshuar, procedura kalon tek Drejtoria Juridike, e cila ka
detyrimin e hartimit t& kontratés pér dhénien né shfrytézim pér qéllimet pérkatése subjektit, i cili ka
béré kérkesén si dhe hartimin e Lejes sipas formatit t& miratuar nga Késhilli i Bashkis€¢. N& fund
fare, &sht& Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mijedisit, struktura
pérgjegjése pér dhénien e Lejes pér parkim subjektit, sipas “Aneksit nr.7”, bashkélidhur kétij
vendimi.

B.3.5. Afati i pagesés

Paradhénie, pérpara pajisjes me leje, e cila I&shohet vetém pasi t€ jeté verifikuar kryerja e pagesés
nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, sipas kontratés s¢
firmosur nga palét.

B.3.6. Strukturat pérgjegjése té hartimit té faturés, vjeljes sé tarifés dhe Verifikimit té Pagesés
Strukturé pérgjegjése pér pérgatitjen, léshimin e faturés dhe vjeljen e Tarifés dhe Verifikimit t&
Pagesés, pér Shfrytézimin e Hapésirave Publike, pér “Vend Parkim i Miratuar me Pagesé (Vija
Blu)”, “Vend Parkim i Rezervuar (Vija e Verdhg)” dhe “Vend Parkime t¢ Miratuara si Stacione
Qéndrimi”, pér t& gjithe automjetet e transportit rrugor, éshté Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, né Bashkiné Lezhé.

B.3.7. Strukturat pérgjegjése té Monitorimit t€ Zbatimit t€¢ Kontratés
Pér monitorimin e zbatimit dhe respektimit t& kontratés s& lidhur pér shfrytézimin e hapégsirés
publike, jané Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, dhe Policia
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e Bashkisé.

B.3.8. E drejta pér kérkesé pér leje

Subjektet e biznesit t& vogél mund t& béjné kérkesé pér t'u paisur me Leje Shfrytézimi Hapésire
publike pér qéllime parkimi t& rezervuar, vetém pér njé vendparkim, ndérsa subjektet e biznesit t&
madh, jo mé& shumé se dy vende parkimi. Periudha e koh&zgjatjes sé kontratave, pér shfrytézimin e
hapésirave publike pér vendparkimet e rezervuara, nuk mund t& jeté mé e shkurtér se 6 muaj,
perjashto rastet e kérkesave nga subjektet né zonat turistike t& plazheve, t& cilat do ken& njé
kohézgjatje jo mé t& shkurter se 4 muaj, por do kené njé pagesé ekstra prej 5.000 leké pér ¢do
leje té léshuar, Parkimet e rezervuara pér autoveturat 6/4+1, ofrohen vetém pér kategoringé e
taksapaguesve “Biznes” dhe “Institucione Shtetérore”. Drejtoria e Shérbimeve Publike,
Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, ka pérgjegjési pér vendosjen dhe mirémbajtjen e
sinjalistikés vertikale dhe horizontale pér pércaktimin e vendit t& parkimit, ndérsa shpenzimet pér
mbulimin e kostos pér elementét e tjeré t& pérdorshém, si ikonat, birilat etj, mbulohen nga veté
biznesi, t& prodhuara sipas formatit, formés e ngjyrés, t& propozuar nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisitdhe t& miratuar nga Késhilli i Bashkis€ Lezhé.

B.4. Tarifat pér Certifikimin dhe Licencimin e Transportit t€ Udhé&taréve & Mallrave.

B.4.1. Pérkufizimi
Certifikata dhe Ligencat jané dokumente vértetues t& llojit t& aktivitetit t& subjektit, té cilat éshohen
nga Bashkia Lezhé

B.4.2. Niveli e Tarifés
Niveli i tarifave éshté né tabelén si mé& poshté :

Eméri fikatave/Ligencaves [ Njésia | Nivelii Tarifés
A Pér Transportin e Udhétaréve
1 | Ligencé pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt qytetése Leké/ 10 80.000
2 | Ligencé pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt rreth qytetése vjet 40.000
3 | Ligencé pér agjensi transport udhétarésh dhe taksi brenda vendit 15.000
4 | Ligencé pér agjensi ndérkombétare pér transport udhétarésh Leké /5 40.000
5 | Ligencé pér transport udhétarésh me taksi brenda vendit viet
p Ligencé pér shérbim té rregullt t& specializuar né transportin e 20.000
udhétaréve.
Certifikaté pér transport udh&tarésh né linjé té rregullt qytetése. Leké / 1.000
8 | Certifikaté pér transport udh&tarésh né linjé té rregullt rrethqytetése mjet / vit 1.500
9 (,'Jert"iﬁk‘z.:té pér shérbim té rregullt t& specializuar né transportin e I.,eké / . 1,500
udhétaréve mjet / vit
10 | Certifikaté pér transportin e udhétargve pér llogari t& vet. Ifeké /_
mjet / vit 1.500
11 | Libér udhétimi pér shérbimet e rastit né transportin e udhétaréve l‘;,elifk/ 5.000
B Pér Transportin e Mallrave
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Leké/ 5

1 | Ligencé pér transport mallrash, pér té treté dhe me qera, brenda vendit. o 40.000
vje
Certifikaté pér transport mallrash, pér t& treté dhe me gera, brenda )
2 . Leké /ton
vendit. . 100
Ivit

3 | Certifikaté pér transport mallrash, pér llogari té vet, brenda vendit.

B.4.3. Baza e tarifés

Niveli i Tarifave éshté i pércaktuar sipas legjislacionit né¢ fuqi dhe Udhézimeve pérkatése nga
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, referuar Ligjit nr.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet
rrugore” i ndryshuar, Udhézimit nr.15, date 24.07.2007 “Pér kriteret dhe procedurat e Igshimit t&
licencave, autorizimeve dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i
ndryshuar, Udhézimin nr.5627, daté 18.1 1.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe
dokumentacionit pér léshimin e ligencave dhe certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor t& udhétaréve brenda vendit”, i ndryshuar.

B.4.4. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve, faturimin dhe vjeljen e tarifés

Pér hartimin e kritereve, qé duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t'u pajisur me
Certifikatén dhe Ligencén, sipas kérkesés sé& tyre, konform ligjit dhe VKM pérkatése, strukturé
pérgjegjése éshté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. M€ pas,
nése ky hap kalon, procedura vazhdon me nxjerrjen e faturés pér arkétim p&r vlerén, qé detyrohet
subjekti sipas nivelit t& tarifés pérkatése, t& pérgatitur nga specialisti i Sektorit t& Transportit brenda
Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, lidhur me llojin e
Certifikatés apo Ligencés. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pages€s sipas faturés sé
léshuar, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, e cila,
plotéson Ligencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t& konceptuar dhe t&
konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshmérin€ ligjore, t& konfirmuar nga
Drejtoria Jurdike. Mé pas formati i Ligencés / Certifikats, kalon pér firmé tek Kryetari i Bashkisg.
Né fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit,
struktura pérgjegjése pér dhénien e Ligencés / Certifikatés subjektit, respektivisht sipas “Anekseve
nr.8” dhe “Anekseve nr.9”, bashkélidhur kétij vendimi.

B.5.Tarifa pér Dhénien e Licencave pér Tregtimin me Pakicé té Karburanteve, Gazit
té Léngshém té Naftés, pér Automjetet, Vajrave Lubrifikante dhé Léndéve Djegése pér

Pérdorim nga Konsumatorét Fundoré.

B.5.1. Baza e Tarifés:
Niveli i Tarifave &shté i pércaktuar sipas VKM nr.970, daté 02.12.2015. i ndryshuar me VKM
nr.344, daté 19.04.2017.

B.5.2. Niveli i tarifés
Niveli éshté sipas kategorive si mé poshté :

N T
Pér dhénien dhe pérséritjen e ligencave pér stacionet e

" Katégoria /ZErisherbimit

IPNjesia® | Nivelii Tarifés
Leké /
Ligencé /

S e 7 o " 1.000.000
shitjes sé karburanteve, gazit t& léngshém t& naftés, pér
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automjetet, dhe vajrave lubrifikante. 5 vjet

Pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér njésité e shitjes
2 | sé léndéve djegése, qé ushtrojné veprimtaring e tregtimit t& 100.000

tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundoré

B.5.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifcs

Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit, €hté pérgjegjése pér
hartimin e kritereve, qé duhen pérmbushur nga subjekti pér aplikimin pér t’u pajisur me Certifikatén
dhe Ligencén, sipas kérkesés sé& tyre bazuar né VKM nr.970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e ligencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve
t¢ saj”, i ndryshuar me VKM nr.344, daté 19.04.2017. Mé pas, nése ky hap kalon, procedura
vazhdon me nxjertjen e faturés pér arkétim pér vlerén, qé detyrohet subjekti sipas nivelit t¢ tarifés
pérkatése, té pérgatitur nga specialist i Sektorit t& Transportit brenda Drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe Mjedisit. Pas marrjes s& konfirmimit pér kryerjen e pagesés
sipas faturés sé& léshuar, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit dhe
Mjedisit, e cila, plotéson Ligencén / Certifikatén e kérkuar nga subjekti, sipas formatit ligjor, t&
konceptuar dhe t& konfirmuar pér pagesén nga kjo Drejtori ndérsa pér bazueshméring ligjore, t&
konfirmuar nga Drejtoria Jurdike. Mé& pas formati i Ligencés / Certifikatés, kalon pér firmé tek
Kryetari i Bashkisé. Né fund fare, &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infrastrukturés, Transportit
dhe Mijedisit, struktura pérgjegjése pér dhénien e Ligencés / Certifikatés subjektit, sipas “Aneksit
nr.10”, bashkélidhur kétij vendimi.

B.6. Tarifat e Shérbimeve nga Drejtoria e Planifikimit té Territorit & Zhvillimit
Urban

B.6.1. Pérkufizimi
Kéto tarifa aplikohen né& rastet kur banorét / subjektet aplikojné n&€ Bashki pér ¢éshtje, q€ lidhen me
shérbimet e ofruara nga kjo Drejtori.

B.6.2. Niveli i Tarifés
Niveli éshté sipas kategoris€ si m& poshté :

Nr. ) ¢t/ ZerateSierbimeve © || Njesia | Nivelii [arifes
1 Pramm dosje per shqyrtim pér té g]ﬁha 110_]€t e aplikimeve
a | Pér nevoja biznesi 10.000
b | Pér shtépi banimi Leké / dosje 2.000
¢ | P&r ndryshim destinacioni 5.000
3 % e preventivit te
¢ | Tarifé pér punime qé kérkojné deklaraté Leké punimeve,por jo me pak se
10,000 leké
2 | Njehsim i dokumenteve me origjinalin Leké /dokument 100
3 | Kontroll i piketimit t& rrethimit 5.000
4 | Kontroll i piketimit t& objekteve Leké / Kontroll 5.000
5 | Kontroll pas pérfundimit t¢ themeleve 5.000
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6 | Kontroll pas pérfundimit té karabinasé Leké / kat 10.000
Kontrolli pé&rfundimit té rifiniturave, w2
7 . Leké /m 50
fasadat, pérfshiré instalimet.
Kontrolli pérfundimit t& sistemimit t&
8 | jashtém dhe lidhja me infrastrukturat Leké 5.000
inxhinierike,
9 | Azhornim genplanesh pér leje ndértimi Leké / m* 40
10 N{atjfl: e Pércaktim i zonés sé vendndodhjes Leké /dokument 3.000
sé& objektit
3% e vlerés sé preventivit t&
Punime rikonstruksioni né godinat . . .
11 ) " - punimeve, por jo mé pak se
ekzistuese pér familjaré
5,000 leké
Leké —
3% e vlerés sé preventivit té
Punime rikonstruksioni né godinat ; g .
12 : ) g punimeve, por jo mé pak se
ekzistuese pér shoqéri ndértimi
10,000 leke
13 | Tarifé pér lejen e kioskave provizore Loka / 1.200
Azhornime pér reklama e zénie
14 . P ) Leké /dokument 2.000
hapésirash publike

B.6.3. Struktura pérgjegjése pér hartimin e faturés pér arkétim dhe vjeljen e tarifés

Pér Shérbimet e kryera, sipas zérave t& shérbimeve t& cituara né tabelén e mésipérme, strukturé

pérgjegjése &shté Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban.

B.6.4. Ményra e pagesés:

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit Urban, pér ¢do rast t& ofrimit t& shérbimit sipas
z&rave t€ cituara né tabelén e mésipérme, harton faturén pérkatése me emértesén e zérit t& shérbimit,
nivelin ¢ tarifés pér até z& shérbimi dhe vlerén e plot&, q& del si rezultat i apkimit t& késaj tarife. Pas
marrjes s¢ faturés &shté detyrim i subjektit t& kryejé veprimin e pagesés né Banké / Arkén e
Bashkis¢. Pas verifikimit t& kryerjes sé pagesés nga ana e subjektit, Drejtoria e Planifikimit t&

Territorit dhe Zhvillimit Urban, fillon procedurén pér ofrimin e shérbimit t& kérkuar.

B.7. Tarifa pér shfrytézim t€ ambjenteve té Institucioneve vartése

B.7.1. Pérkufizimi

Drejtuesit e Institucioneve vartése t& Bashkisé Lezh¢, kané t€ drejté t& japin né pérdorim ditor ose
pér njé periudhé mé t& gjaté kohe pér shfrytézim nga té tretét pér pérdorim t& ambjenteve t&
brendshme t€ tyre, gjithmoné pas miratimit nga Kryetari i Bashkisé apo personit t& autorizuar,

kundrejt tarifave pérkatése si mé poshté :

B.7.2. Niveli i Tarifés

Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshtg :
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Pallati i Kulfiets

Salla e Leksioneve / Mbledhjeve | Leké/ pérdorim | 15.000
Salla e Madhe e Shfagjeve

Pér t& Rritur 15.000
Pér Fémijé Leké/ore/ 0
Pér rastet kur organizuese ¢ aktivitetit éshté Bashkia pérdorimi 0

Salla e Galerisé sé Arteve

Nr

A

1

2

a

b

¢

3

a | Pér ekspozita Leké&/dite/ 5.000
b | Pér piktorét e rinj pérdorimi 0

B | Biblioteka e qytetit

a | Holli n& katin e dyté Leké/dite/ 7.000
b | Holli né katin e treté (Salla Fishta) pérdorimi 3.000
¢ | Hapje kartele lexuesi té rregullt . 100

g - = Leké/kartelé/vit

d | Hapje kartele lexuesi pér fémijét 0

C | Muzeu & Memoriali

a | Bileté hyrje vizitorésh pér té& rritur . 200

: - = Leké / bileté

b | Bileté hyrje vizitor&sh pér fémije 100
D | Klubi Sportiv Besélidhja

a | Pér shfrytézim t€ ambjenteve sportive Leké/aktivitet 50.000
b | Bileté hyrése né Stadium
b.1 | N& Tribung 200

: Leké / Bileté

b.2 | Jashté Tribunés 100
E | Qendra Kulturore e Fémijéve

a | Salla e madhe e shfagjeve Leké / Oré 10.000
b | Salla e vogél pérdorimi 5.000

B.7.3. Strukturat pérgjegjése pér hartimin e kritereve dhe vjeljen e tarifave:

Institucionet vartése, jané pérgjegjése pér hartimin e kritereve, q€ duhen pérmbushur nga subjekti
pér aplikimin pér t& marré né shfrytézim ambientet, q& jané nén administrimin e tyre. M& pas, nése
ky hap kalon, procedura vazhdon me Drejtoring e Taksave dhe Tarifave Vendore,e cila sipas t&
dhénave zyrtare t& marra nga institucioni pérkatés, ka pér detyré regjistrimin né€ sistemin elektronik
té Drejtorisé s& Taksave & Tarifave Vendore dhe hartimin e faturés pér ark&tim, sipas nivelit t&
tarifés s& miratuar né tabelén e sipércituar. Pas marrjes sé konfirmimit pér kryerjen e pagesés sipas
faturés s& léshuar nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, procedura vazhdon pérséri tek
institucioni, i cili plotéson lejen e k&rkuar, sipas formatit ligjor, t& konceptuar nga institucioni
pérkatés dhe konfirmuar p&r pagesén e kryer t& subjektit nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore, ndérsa pér bazueshméring ligjore nga Drejtoria Juridike, sipas formatit t€ miratuar. Né
fund fare, jané institucionet vartése, struktura pérgjegjése pér dhénien e Lejes pér Shfrytézim t&€
Ambienteve té Institucioneve Vartése”, né t& cilén specifikohet qart® emri i subjektit, lloji i
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aktivitetit, q¢ do t& zhvillohet, data / ora e zhvillimit dhe kohé&zgjatja, sipas “Aneksit nr.11”,
bashkélidhur kétij vendimi.

B.8. Tarifa pér shérbimin akomodimit dhe ofrimit t¢ ushqimit ndaj fémijéve, né
Kopshte dhe Cerdhe.

B.8.1. Pérkufizimi

Né shérbimin e akomodimit dhe ofrimit t& ushqimit ndaj fémijéve, futen t& gjithé ata qé regjistrojné
fémijét né Kopshte dhe Cerdhe.

B.8.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshté :

_ Nivelii Tariféss
E barabarté me koston e shérbimit

ategoria \
Akomodim né Kopshte /Cerdhe Leké& / muaj

B.8.3. Baza e tarifés
Pér shérbimin e ofruar do jeté kostoja né leké/dité qéndrimi pér ¢do fémijé, kosto e cila pérfshin
vetém shpenzimet pér ushqimin e fémijéve, i cili &shté regjistruar n¢ até Njési Shérbimi.

B.8.4. Strukturé pérgjegjése

Pér llogaritjen e kostos dhe pérgatitjen e formatit t& faturés pér arkétim t€ nivelit t¢ “Tarifés pér
Ofrimin e Shérbimit t& Qéndrimit né Kopsht / Cerdhe”, jané Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit
Social / Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit. Pér vjeljen e tarifés, Drejtoria pérkatése sipas
informacionit t& marré nga Institucioni i Kopshtit/Cerdhes, s& qytetit pér numrin e f€mijéve t&
akomoduar gjaté muajit, harton faturén pér arkétim pér ¢do kryefamiljar.

B.8.5. Afati i pagesés

Pér kryerjen e pagesés pér regjistrimin né Kopsht / Cerdhe, kryefamiljarét jané t€ detyruar t€ b&jné
njé pagesé paradhénie, né vlerén e shpénzimeve mujore t& njé muaji m& paré, por jo mé pak se
2.500 leks. Mg pas ata faturohen sipas kostos mujore nga Drejtorité pérkatése t¢ sipércituara, duke
respektuar afatin jo mé voné se 10 dit& nga muaji pasardhés.

B.8.6. Lehtésirat fiskale
Do pérfitojné njé zbritje né masén 50% t& tarifés nga pagesa pér Tarifén e shérbimit t& akomodimit
dhe ushqimit ndaj fémijéve, né Njésité e Shérbimit né Kopshte dhe Cerdhe, kategorité e méposhtme

a. Familjet, & kang kryefamiljarin invalid,
b. Familjet,qé kan& né& pérbérjen e tyre, t& verbrit, t& sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjike,
c. Familjet, q& jané pérfituese t& ndihmés ekonomike,

B.9. Tarifa pér pérdorimin e mjeteve té lundrimit

B.9.1. Pérkufizimi
Tarifa pér pérdorimin e mjeteve né lundrim do t& aplikohet mbi t& gjith¢ subjektet q& pérdorin
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mjetet lundruese pér qéllim biznesi.

B.9.2. Niveli i Tarifés
Niveli i tarifés éshté sipas kategorive si mé poshté :

7 fa perér

te lundrimit Leké /vit 10.000 leké/vit

B.9.3. Afati i pagesés
Kjo taksé do té faturohet | heré né vit dhe do t& likuidohet sipas afateve t& paracaktuara né keté

dokument pér t& gjitha taksat vjetore.

B.9.4. Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés :
Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés &shté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore prané
Bashkisé Lezhé.

C. ANKIMIMI

Cdo taksapagues ka té& drejté t& ankohet me shkrim pér shumén dhe ményren se si jan& vlerésuar
detyrimet e tij, t& kérkojé rimbursime si dhe t& apelojé kundér ¢do veprimi ose mosveprimi nga
strukturat e Drejtorive pérkatése né Bashking Lezhé.

Ankimi paraqgitet me shkrim prané Kryetarit t¢ Bashkisé brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér
aktin administrativ, dhe pérmban:

a) emrin, adresen dhe NIPT-in e apeluesit;

b) vitin tatimor, me té cilin lidhet apelimi;

¢) natyrén dhe shumén e tatimit ose gjobés, qé &shté subjekt apelimi;

d) baza ku mbéshtetet apelimi.

Subjekti duhet t& pérmbushé kérkesat e ligjit, pér parapagimin e detyrimeve pérpara depozitimit t&
ankimit administrativ.

Progedurat e apelimit dhe progedurat e shqyrtimit t& apelimit tatimor, bazohen né& pércaktimet e béra
né Ligjin nr.9632, daté¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar, neni 7, né
Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore n& Republikén e Shqipérisé” si dhe né
Udhézimin e Ministrit t€ Financave, né zbatim t€ tij.

Sektori i Apelimit Tatimor, shqyrton ankimin dhe merr vendim brenda 30 ditéve nga data e
depozitimit t& ankimit. Kundér vendimit t& Sektorit t& Apelimit, subjekti ka t& drejt€ t& ankohet né
Gjykatén Administrative, brenda 30 ditéve nga asti i martjes dijeni pér vendimin e mésipérm.

D. Penalitetet / Gjobat
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D.1. Pérkufizimi
Pér ¢do rast t& moszbatimit t& detyrimeve t& pércaktuara n& ligj dhe né két€¢ vendim, ndaj ¢do
kundravajtési do keté penalitete, sipas kategorisé dhe shkeljes si mé& poshtg :

D.2. Niveli i Penalitetit / Gjobés
Niveli éshté sipas kategorive si mé poshté :

[ Niveli i Gjobés /

Emeértimi / Pershkrimi i shkeljes I Njésia | Penalitetit / Taksapagues

e Exs L e P | I Eamiljare [ Biznes
1 | Ndérhyrje né infrastrukturén rrugore

Bllokim 1t & trotuari, si rrethim me material .
? okim rruge mate -

ndértimi, etj t& ngjshme me to.

b | Démtim / garje t& rrugés apo trotuarit, 10.000
Ndotje t& rrugés apo trotuarit. 5.000

g Dénitim t€ pajisjeve / materialeve t& instaluara né i el/ust 10.000 20.000
rrugé / sheshe.

d Pérdorimi i hapésirés ajrore né shtylla ndrigimi etj, 20,000

pér suport pér lidhjen e kabllove t& internetit.
Démtime né rrjetin e kanalizimeve t& ujérave té
> 5.000
bardha / zeza.

2 | Mosrespektim i rregullave pér Shérbimet Publike
Hedhja e mbetjeve (organike dhe té tjera t&
a | ndryshme) né ambjente publike, jashté vendeve t& 5.000
miratuara nga Bashkia.

Mosrespektim i orarit t€ hedhjes s& mbetjeve

b 3.000
urbane.
Démtim sipérfage té gjelbérta, prerj &sh, etj té
. e.m im sipérfaqe té gjelbérta, prerje pemésh, etj t& 20.000 20,000
ngjashme me to. .
— ; - : === Leké/rast
Pérdorim i mbetjeve té depozituara né kontenierét e
¢ | vendosur nga Bashkia, nga t& tretét pér qéllime t& 20.000
ndryshme.
d Zhvefldosja e pajisjeve pér venddepozitimin e 20.000
mbetjeve.
Hedhj betj inert de t iratu
edhja e mbetjeve inerte ne vende te pamiratuara 20,600

nga Bashkia

3 | Shfrytézim pa leje i hapésirave publike
Pér géllime Biznesi Leké/rast 20.000
b | Pér géllime parkimi automjeti

Shfrytézim i hapésirés publike pér géllime parkimi,
b.1 | jashté vendeve t&é caktuara pé&r parkim dhe né 1.000 5.000
kundérshtim me rregullat e qarkullimit rrugor. Leké/rast
Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi,
jashté vendeve té caktuara pé&r parkim por, jo né

=]

b.2 1.000 5.000
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kundérshtim me rregullat e qarkullimit rrugor.

Shfrytézim i hapésirés publike pér géllime parkimi

b.3
né vendet e rezervuara nga té€ tretét.

5.000 5.000

Shfrytézim i hapésirés publike pér qéllime parkimi
b.4 | né vendet e rezervuara pér personat me aftési té 10.000 10.000
kufizuar.

4. | Mospérdorimi i regjistrit t&€ Fjetjes né Hotele 20.000
Mosdeklarim i prenotimeve pér festat familjare, | Leké/rast

. - 10.000
dasmat, eventet e t& tjera té ngjashme me to

Mospagesa né afat e detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore
Pér kategoring Familjarg 0.06% t& shumeés sé&

Pér kategoring Biznes Leke/dité detyrimit, por jo mé&
Pér kategoring Institucione Shtetérore shumé se 365 dité

o|lo| =&

D.3. Strukturat pérgjegjése

Pér vendosjen e penaliteteve dhe vjeljen e tyre, sipas kategorive t& shénuara né tabelén e mésipérme

jané:

a. Pér shkeljet e shénuara né pikén 1 (njé), 2 (dy), dhe né pikén 3 (tre), gérma “b”, Eshté Policia e
Bashkisé.

b. Pér shkeljet e shénuara né pikén 3 (tre), gérma “a”, pikén 4 (katér), pikén 5 (pes€) dhe né pikén
6 (gjashte), éshté Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.

D.4. Lehtésira fiskale

a. Pér t& gjithé penalitetet apo gjobat e vendosura né rastet e konstatimit t& shkeljeve t€ cituara né
pikén 4 (katér) dhe 5 (pesé), pér t& cilat pagesa nga qytetari apo subjekti, kryhet brenda tre
ditéve nga data e vendosjes, béhet zbritje prej 15% té vlerés sé penalitetit apo gjobés.

D.5. Té drejtat e strukturave qé ushtrojné kontroll né terren

Strukturat e Drejtorisé sé¢ Taksave dhe Tarifave Vendore dhe ato t€ Policisé¢ Bashkiake, kané t&
drejtén dhe detyrimin pér ushtrimin e kontrolleve né terren, sipas urdhrave t&€ marré nga eprorét e
drejtpérdrejté né vartési t& t& ciléve ata jan&, me qéllim verifikimin e respektimit t€ rregullave
ligiore dhe ato t& vendosura nga Ké&shilli i Bashkisé Lezhé&, pér kategoriné e taksapaguesve
“Familjarg”dhe “Biznes”, né drejtim t& pérfitimit t& shérbimeve publike, shfrytézimit t& pasurive
publike, deklarimit t€ sakté t& zérave t& taksave sipas standarteve ligjore dhe t€ miratuara nga
Késhilli i Bashkisé si dhe t& kryerjes sé pagesave brenda afateve ligjore t& detyrimeve, pér taksat
dhe tarifat vendore.

D.6. Formati i fletés s¢ gjobés

Strukturat, qé ushtrojné kontroll n& terren, pér ¢do kontroll t& ushtruar, né€ rastet e konstatimit t&
shkeljeve dhe mosrespektimit t& rregullave t& miratuara né pikén “D.2.”, kané pérgjegjési dhe
detyrim vendosjen e penaliteteve / gjobés, me bllokun model, me emértimin “Proces-Verbal
Gjobe”, i cili pér Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore é&shté sipas “Aneksit nr.127,
bashkélidhur kétij Vendimi. N& até proces-verbal gjobe, q¢ mban specialisti pérkatés i strukturés
pérgjegjése, duhet t& pérshkruhet qarté dhe e detajuar shkelja e kryer nga subjekti dhe t& citohet
pika pérkatése, sé cilés ajo shkelje i pérket, né Tabelén pérkatése tek pika “D.2.”.
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E. Pérkufizime /Lehtésira / Pércaktime /

E.1.N& rastet ¢ kategorisé sé taksapaguesve “Biznes”, q¢ kané adresa sekondare t& regjistruara t&
automjeteve, mjete transporti, tarifat vendore pér shérbimet publike si pastrim gjelb&rim, ndrigim
dhe dekor, llogariten e paguhen vetém pér seliné kryesore t& subjetit, ndérsa pér adresat sekondare
nuk tarifohen. Kjo do t& zbatohet edhe pér anijet e peshkimit.

E.2.Pér té gjitha subjektet, qé aplikojné pér ¢regjistrim ose pezullim deri né datén 30 gershor, qé
éshté afati i fundit ligjor pér shlyerjen e detyrimeve t& subjekteve, ngarkesa pér tarifat do t& jeté
pérpjesétimisht nga data 01 Janar e vitit fiskal deri n& datén e aplikimit t€ ¢do subjekti, por me afat
veprimi deri né 30 gershor, sipas pércaktimit t¢ mésipérm, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet
ndryshe nga Specialistét e Kontrollit prané DTTV-s& (kur subjekti ushtron aktivitet edhe pas
aplikimit pér ¢regjistrim), né rast te tillg, ngarkesa do t€ jet& vjetore.

E.3.Pér subjektet, qé aplikojné pér ¢regjistrim apo pezullim pas datés 30 gershor dhe nuk kané
paguar detyrimet brenda afatit ligjor t& shlyerjes sé tyre, ngarkesa pér tarifat do t€ jeté vjetore. Pér t€
gjitha subjektet € reja ngarkesa pér tarifat do té jeté nga data e hapjes s€ aktivitetit prané QKB deri
né fund t& vitit fiskal. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh dhe i vogel”, q& kryejné
aktivitet né zonat turistike, ngarkesa pér tarifat do t& jeté nga data e riaktivizimit né QKB deri né
pezullimin apo gregjistrimin e aktivitetit t& tyre, me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet ndryshe
nga sektori i kontrollit pran& DTTV-s& (kur subjekti vazhdon t& ushtrojé aktivitet dhe pas aplikimit
pér cregjistrim) ngarkesa do t& jeté vjetore.

E.4. Pér subjektet tregtare, kategoria “biznes i madh” dhe “biznes i vogél”, t€ cilét pér arsye
objektive kryejné veprime pér mbyllje n& QKB (aplikim pér ¢regjistrim ose pezullim aktiviteti)
brenda muajit, ngarkesa pér tarifat do t& jeté vetém pér at€ muaj, pasi nuk kan& konsumuar
ushtrimin e aktivitetit me pérjashtim t& rasteve kur konstatohet ndryshe nga sektori i kontrollit t&
DTTV-sé (kur subjekti vazhdon t& ushtrojé aktivitet edhe pas aplikimit pér ¢regjistrim / pezullim)
ngarkesa do té jeté vjetore.

E.5.Pér taksén mbi pasuring (ndértesé, truall, toké bujqésore), né rastet e konstatimit t&€ sipérfageve
shtesé mbi ato t& deklaruara nga veté subjekti, do ket rivlerésim t& detyrimeve pér taksén mbi
ndértesat, por nuk do keté penalitet / gjobé pér moslikuidim t& detyrimit, pavarésisht tejkalimit t&
afateve t& pagesés pér taksén mbi ndértesén, duke pérfshiré né¢ njoftim detyrimi vetém vlerén e
detyrimit pér sipérfaqen shtesg, pér té cilén kryhet procesi i rivlerésimit.

E.6. Pér t& gjithé kategoriné e taksapaguesve “Biznes”, t& cilét kryejné pagesat pér detyrimet e
taksave dhe tarifave vendore, 10 (dhjets) dité pérpara datés sé skadimit t& afatit t& pércaktuar né
kété vendim, afat me té& cilin subjekti vihet né dijeni me an& t& Njoftim Detyrimit, t€ dalé nga
Drejtoria € Taksave dhe Tarifave Vendore, pérfitojné njé zbritje prej 5 (pes€) % t€ vlerés sé€ ploté t&
detyrimit, vetém né rastet kur nuk kang detyrime t& prapambetura pér taksat dhe tarifat vendore t&
palikuiduara, veprim i cili kryhet, pas verifikimit t¢ pagesés s&€ béré nga subjekti, nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, duke e kaluar shumén prej 5 (pes€) % si tepricé kreditore né favor
t& subjektit pér periudhén e ardhshme, q€ ai do t€ faturohet.

F. Rakordimi dhe shkémbimi i informacionit.

F.1. Detyra té Drejtuesve té Drejtorive, q¢ mbledhin t& ardhura dhe informacion
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F.1.1. Drejtoria e Financés dhe Buxhetit ka detyrimin pér kryerjen e akt rakordimeve t€ shumave né
total dhe t& detajuara, t& identifikuara sipas personit /individit /subjektit Karté ID /Nipt/NUIS, me té
gjithé Institucionet e treta dhe Njésité Administrative, vetém pér t& ardhurat, q¢ mblidhen né kéto
Institucione / Njési Administrative, pér t& cilat mé& pas, punonjésit e kétyre Institucioneve kryejné
veprimet né banké. Pas mbajtjes sé akt rakordimit, i gjithé ky informacion, s& bashku me t&€ dhé&nat e
marra nga Thesari, do t& raportohet me shkrim dhe me email zyrtar, né t€ gjithé Drejtorité qé
mbledhin t& ardhura, né Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore si dhe pér dijeni Zv/Kryetarit,
pér vlerat e arkétuara mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.2. Té gjith¢ Drejtuesit e Drejtorive t& Bashkisé Lezhé, té cilét kang t& drejtén dhe pérgjegjésiné
e planifikimit (& ¢ ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore, léshimin e faturés pér arkétim dhe
vijeljen e tyre, kan& detyrimin t& mbajné njé regjistér t& protokolluar dhe databazé t€ veganté, té
detajuar me emértimin e subjektit dhe me numér NIPT-i pér kategoring e taksapaguesve “Biznes”
dhe brenda datés 12 (dymbédhjeté) té ¢do muaji, duhet t& raportojné me shkrim dhe me email
zyrtar, né Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Lezh& dhe pér dijeni
Zv/Kryetarit, pér vlerat e arkétuara mujore dhe progresive, pér ¢do z& takse e tarife.

F.1.3. Pas marrjes sé kétij informacioni, &hté& Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore struktura
pérgjegjése pér grumbullimin e kétyre t& dhénave dhe raportimin mujor t€ realizimit € planit t& t&
ardhurave, sipas zérave té& planifikuar né Buxhetin e Bashkis¢ Lezhé.

III. VKB Lezhé nr.157, daté 17.11.2021 “Pér miratimin e nivelit té taksave dhe tarifave
vendore, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes sé tyre dhe ato t& vendosjes sé
penaliteteve ndaj kundravajtésve”, me gjithé ndryshimet pérkatése, shfuqizohet.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezhé.

V. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes dhe i shtrin efektet e tij,duke filluar nga
data 01 Janar 2023 e né vijim.

SEKRETARI KRYETARI.
FLORIDA CUNAJ /“INDUE v

Y\
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Aneksi 1 (Evidenca e raportimit te te ardhurave nga taksat dhe tacifat vendore, pér Agjentin Tatimor Sh. A, Ujésjeliés Kanalizime, Lezhi)

SH.A. UJESJELLES KANALIZIME, LEZHE

EVIDENCE RAPORTIVI TAKSA & TARTEA
KATEGORIA E TAKSAPAGUESVE “FAMILJARE”

Muaji , Vit
b LRER RS S e e e
AL iNJ Adm. Bafldren |
A2 [NJ. Adm, 8linisht
A3 M. Adm. Dajg
A4 ML Adm, Kalimer

A5 Ni. Adm. lerhe
Ab Nj. Adm. Shengjin
AT NJ. Adm. Zejmen

N TS e rbiTeeip

%onoacno
&

8.La. _ |Pastrimi

1.5, [Glelberin ‘_"i_
[ Ble |Ndigimi [}

Pastriml 1] 1] 1] a
Gjelberimi 0 [] 0 0j
Wdrigimi 0 o) 0 [
Dekari 0] [1] 0 0
Kt Dales 4 B G R R R Y f R BT O R O I L e T S D R L A TS 0 T T I ]
Pastrimi | 0 0] 0 ]
Glelbenm} 1] [1] [i] 4] a
Hdrigimi 1 [} 0 0 [
=korl ] [} | [1] [1] [
B.d.a._ JPastrimi i a
B.4.b, G ] 0
a.d.c._ [Ndrigiml | [
B.4.d  |Dekari I 0|
T LT [ = g e 1]
8.5.0. {Pastrimi 0|
Glelberimi 0f
Ndrigimi [}
Dekari ai
Mirzmnailfe Varreza Publive | 0|
i S e s R S R R T SRR L BT S0
|Pasteii 1 i | of

665 |Gletherimi

8.8.c.  {Mdetgimi
B.5.d. iBe.karf
AL

R

3.7.a, |Posie:mi

B.Zb. |Gizlberimi

B.72.c.  |Nengimi
8.7.d |Deken

T i e e B R e s

Specialist

Drejtori

(Emér, Mbiemér, nénshkrimi) (Emér, Mbiem&r, nénshkrimj / vula)




Aneksi 1.1 (Evidenca e raportimit le te ardhurave nga taksat dhe la.ri[at vendore, pér Agjentin Tatimor Sh.A. Ujésjellés Kanalizime, Lezhi)
SH.A. UJESJELLES KANA LIZIME, LEZHE

EVIDENCE RAPORTIMI TAXSA & TARITA
I(A.'I'EG_ORIA E TAKSAPAGUESVE “FAMILJARE”

NIWSIA ADMINISTRATIVE Muaji

(1] 0
2 0 0
ElB 0 0|
IEn 0 0
5 0 0
6 0 0
7 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
: S 0l R

DREITOR SPECIALIST
(Emer Mbiemer, Nenshkrimi) (Emer Mbiemer, Nenshkrimi)




Aneksi2 (Evidenca e raportimit te te ardhurave nga taksat dhe Larifat vendore, pér ¢do Njési Administrative)

NIESTA ADMINISTRATIVE

EVIDENCE TAKSA /TARIFA MUAJI Viti

KATEGORIA E TAKSPAGUESVE FAMILIARE

I i
1 0 0
2 0 0
3 0| 0
4 0 0
5 0 0
6 0 0
7 0] 0
8 0 0
9 0| 0
10 0 0

BE 0

ADMINISTRATORI _ SPECIALIST
(Emer Mbiemer, Nenshkrimi) (Emer Mbiemer, Nenshkrimi)



Aneksi3 (Njoftim detyrimi, i leshuar nga Njwsia Administrative)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
Njwsia Administrative ...,

Lezhé, me, . .
Faturé pér Arkétim

Me ané t& kesaj fature kerkojmé, q& Banka Juaj t& pranoje nga klienti; p&r llogari t& institucionit tong,
me emértimet, kodet, shumat perkatése si me poshté:

Emri i institucionit pérfilues Bashkia Lezhe
Kodi i Institucionit 2127001
Kodi i Deggs s¢ Thesarit ku vepron 2020

Drejtuar Zj./Z. :
Me NIPT :

Me aktivitet :
Me adrese :
Nr.Tel :

in v Rk

Taksa, mbi
Ndértesén
Truallin
Tolé&n Bujqésore
Bi.i|Ta pEr ol
1 [|Pastrimi
2 ||Gjelbérimi
3
4

Ndrigimi ,
Dekori )

a7

Institucioni ' Klienti
Bashkia Lezh# 7
Njésia Administrative ( )
Specialisti
( )
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13,500 60,000
a Tarifa e Pastrimit o 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
b Tarifa e Gjelbérimit e 2,700 0 0 10,800 0 0 14,400 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
d  |Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,800 0 0 2,400 0 0

15000 | 13,500 | 12000 | 60,000 | s4000 | 48000 | so000 | 72000 | 64,000
a Tarifa e Pastrimit . 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
b | Tarifa e Gjelbérimit L 2,700 0 0 10,800 0 0 14,400 0 0
¢ |Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 11,400 | 10800 | 12000 | 15200 | 14,400 | 16,000
d  JTarifa e Dekorit 450 0 0 0 0 0

1,800

2,400

22,500 20,250 18,000 90,000 72,000 120,000 108,000 96,000

a | Tarifa e Pastrimit _— 13,500 16,200 13,500 54,000 64,800 54,000 72,000 86,400 72,000
b |Tarifa e Gjelbérimit ek 4,050 0 0 16,200 0 0 21,600 0 0

¢ ||Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 17,100 16,200 18,000 22,800 21,600 24,000
675 0 0 0 0 3,600 0 0

d || Tarifa e Dekorit

2,700

60,000 48,000 72,000 64,000

a Tarifa e Pastrimit T 9,000 10,800 9,000 36,000 43,200 36,000 48,000 57,600 48,000
b || Tarifa e Gjelb&rimit LRt 2,700 [¢] 0 10,800 0 1] 14,400 0 0

[ Tarifa e Ndrigimit 2,350 2,700 3,000 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
450 0 0 1,800 0 0 2,400 0 0

d  |Tarifa e Dekorit

6,000

5,400

4,800

39,000

35,100

31,200

52,000

46,800

41,600

a  [Tarifa e Pastrimit 3,600 4,320 3,600 23,400 28,080 23,400 31,200 37,440 31,200
Leké /vit

b [|Tarifa e Gjelbérimit 1,080 0 0 7,020 .0 0 9,360 0 0

¢ [Tarifa e Ndrigimit 1,140 1,080 1,200 7,410 7,020 7,800 9,880 9._360 10,400

d  |Tarifa e Dekorit 1380 0 0 1,170 0 0 1,560 0 0




- o0

51,200

Tarifa e Dekorit

13,500 12,150 10,800 48,000 43,200 38,400 64,000 57,600
Tarifa e Pastrimit 8,100 9,720 8,100 28,800 34,560 28,800 38,400 46,080 38,400
Leke / vit
Tarifa e Gjelb&rimit 2,430 0 0 8,640 0 0 11,520 ] 0
Tarifa e Ndrigimit 2,565 2,430 2,700 9,120 8,640 9,600 12,160 11,520 12,800
Tarifa e Dekorit 405 0 1] 1,440 0 0 1,920 0 0
Blir;l-lbsro_rnm,' Fé foad, Picer],'etj"ti:"hgiqsh'ﬂm me to. : :
S nsh =
22,500 | 20,250 54,000 | 48,000 [ 80,000 64,000
Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 43,200 36,000 48,000 48,000
Leka/ vit :
Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 0 14,400 0 0
Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000
. 675 0 0 0 2,400 0 0

Tarifa e Dekorit

Tarifa ¢ Pastrimit 600
Leka/

Tarifa e Gjelbérimit aktivitet 30

Tarifa e Ndrigimit 216

Tarifa e Dekorit

Tarifa e Pastrimit 3,000
Leke /

Tarifa e Gjelbérimit aktivitet 900

Tarifa e Ndrigimit 900

200

75,000

60,000

100,000

90,000

15,000 80,000
Tarifa e Pastrimit 9,000 10,300 9,000 45,000 54,000 45,000 60,000 72,000 60,000
Leke/ vit
Tarifa e Gjelbérimit 2,700 ¢ 0 13,500 0 0 18,000 0 [}
Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 19,000 18,000 | 20,000
Tarifa e Dekorit 450 0 0 2,250 0 0 3,000 0 0

20,000 54,000
Tarifa e Pastrimit 12,000 | 14400 | 12000 | 24300 | 29,160 | 24300 | 32,400 | 38880 | 32,400
Leka / vit
Tarifa ¢ Gjelbérimit 3,600 0 0 7,290 0 0 9,720 0 0
Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 7,695 7,290 8,100 10,260 | 9,720 10,800
600 0 0 1215 0 0 1,620 0 0

Taifa ¢ Dekorit




22,500 20,250 18,000 75,000 67,500 60,000 100,000 90,000 80,000
a || Tarifa e Pastrimit L/ 13,500 16,200 13,500 45,000 54,000 45,000 60,000 72,000 60,000
b [Tarifa e Gjelbérimit e 4,050 0 0 13,500 0 0 18,000 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 14,250 13,500 15,000 19,000 18,000 | 20,000
d  |[Tarifa e Dekorit 675 0 0 2,250 0 0 3,000 0 0
1.12 ie: 'lim‘pem‘ia..'.ljin']& ﬁntjrnle, etj té n'gjnshéﬁl meflo L { :
s - = - — J.ﬁ‘yﬁﬁﬂﬁ = 3 ?45;‘7!"“:‘ : ﬁu,nn e
15,000 13,500 12,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
Leke/ vit
b | Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d [ Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,350 (1} 0 1,800 0 0

A PErpimim durnlumin, m;

Tetér, knrton, plastmas, etj, t& nginshme me to.

15,000

“[erodnim tulia,

n furra gélqereje, mermeri, ;ijll iner

75,000 67,500 60,000 10,000 9,000 8,000
a | Tarifa e Pastrimit 9,000 45,000 54,000 45,000 6,000 7,200 6,000
- Leké/ vit
b || Tarifa e Gjelbarimit 2,700 0 0 13,500 [i] 0 1,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 1,900 1,800 2,000
d  |Tarifa e Dekorit 450 0 0 2,250 0 o 300 0 0
ashme me o,

d || Tarifa e Dekorit

4,500

50,000 45,000 40,000 150,000 135,000 120,000 200,000 180,000 160,000
a Tarifa e Pastrimit i 30,000 36,000 30,000 90,000 108,000 90,000 120,000 144,000 120,000
b 7 Tarifa e Gjelb&rimit el 9,000 0 [} 27,000 0 0 36,000 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 9,500 9,000 10,000 28,500 27,000 30,000 38,000 36,000 40,000
1,500 0 0 0 0

0 6,000 0

ikaj ushimoré si buké, hylmet, pije alkolike,

15,000 13,500 12,000 75,000 67,500 60,000 10,000 9,000 8,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 45,000 54,000 45,000 6,000 7,200 6,000
Leke/ vit
b Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 13,500 0 0 1,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 14,250 13,500 15,000 1,900 1,800 2,000
Tarifa e Dekorit 450 0 [4] 2,250 Q 0 300 0 0

d | Tarifa e Dekorit

1,800

22,500 20,250 18,000 60,000 54,000 48,000 80,000 72,000 64,000
a  [Tarifa e Pastrimit oo |12 16200 | 13500 | 35000 | 43200 | 36000 | 48000 | s7.600 | 48000
b |Tarifa e Gjelbérimit Leke/ vt 4,050 0 0 10,800 0 0 14,400 0 0
¢ |Tarifa e Ndrigimit 4275 4,050 4500 | 11,400 | 10800 | 12000 | 15200 | 14400 | 16,000
675 0 0 0 '

herjen e kafshive, prodhim, perpt

37,500

400,000

320,000

33,750 30,000 300,000 270,000 240,000 360,000
a Tarifa e Pastrimit f . 22,500 27,000 22,500 180,000 216,000 180,000 240,000 288,000 240,000
b Tarifa e Gjelbérimit MR 6,750 0 0 54,000 0 0 72,000 0 0
¢ [Tarifae Ndrigimit 7,125 6,750 7,500 57,000 54,000 60,000 76,000 72,000 80,000
d Tarifa e Dekorit 1,125 0 0 9,000 0 0 12,000 0 0




15,000 13,500 12,000 120,000 108,000 96,000 160,000 144,000 128,000

a Tarifa e Pastrimit I 9,000 10,800 9,000 72,000 86,400 72,000 gﬁ,ﬁﬂﬂ 115,200 96,000
b Tarifa e Gjelbérimit - 2,700 0 0 21,600 0 0 28,800 0 0

c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 22,800 21,600 24,000 30,400 28,800 32,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 3,600 0 0 4,800 0 0

[[Brodhim energji eléktrike, etj . g
200000
0 ] 0 200,000 180,000 160,000 400,000 320,000
a Tarifa e Pastrimit 0 0 0 120,000 144,000 120,000 240,000 240,000
Leke / vit

b ||Tarifa e Gjelbérimit 0 0 0 36,000 0 0 72,000 0 0

¢ | Tarifa e Ndrigimit 0 a 0 38,000 36,000 40,000 76,000 72,000 80,000
0 0 0 6,000 0 0 12,000 0 0

d | Tarifa e Dekorit

7,500 6,750 6,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000
a Tarifa e Pastrimit o 4,500 5,400 4,500 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
b Tarifa e Gjelbérimit B 1,350 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c || Tarifa e Ndrigimit 1,425 1,350 1,500 3,550 8,100 9,000 11,400 10,800 | 12,000
d || Tarifa e Dekorit 225 0 1] 1,350 0 0 a

a  [Tarifa e Pastrimit 30 8 5
Leké/m2

b [|Tarifa e Gjelbérimit ndertim fvit 8 3 2

¢ | Tarifa e Ndrigimit 10 3 2

2 1 1

d | Tarifa e Dekorit

120,000

108,000

a  [Tarifa e Pastrimit o 9,000 10,800 9,000 54,000 64,800 54,000 72,000 86,400 72,000
b | Tarifa e GjelbErimit Lekelvi 2,700 0 0 16,200 0 0 21,600 0 1]
¢ | Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 17,100 | 16200 | 18000 [ 22,800 | 21,600 | 24,000
d Tarifa e Dekorit 450 o 0 2,700 0 0 3,600 0 0

15,000 13,500 12,000 | 30,000 | 27,000 | 24,000 40,000 36,000 32,000
a  |Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 18,000 21,600 18,000 24,000 28,800 24,000
Leké/ vit
b Tarifa e Gjelb&rimit 2,700 0 0 5,400 0 0 7,200 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d Tarifa e Dekorit 450 (] 0 900 0 0 1,200 0 0




4 IiNiesi Sherhimi,

'érbi;ﬁi'p"e'l' d-_eri'ni 100 (njeqind) p;zrson'n' %

4] ¢ Shlcolla, Cerdhe, Koptshte, Azile pleqﬁric,'Spitnlc, etj té ngjashém me

27,200

d  [|Tarifa e Dekorit

25,500 22,950 20,400 30,600
a Tarifa e Pastrimit 15,300 18,360 15,300 20,400 24,480 20,400
Leks / vit :
b |Tarifa e Gjelb&rimit 2,700 0: 0 4,590 0 0 6,120 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 4,845 4,590 5,100 6,460 6,120 6,800
d Tarifa e Dekorit 450 0 0 765 (1] 0 1,020 0 0
1 Njiisi m or'ri-rn._s" -Ergiimi'[')ﬁr mbi'100 (njeqind) personn
22,500 37,500 | 33,750 | 30,000 | 50,000
a Tarifa e Pastrimit 13,500 22,500 27,000 22,500 30,000
Leké / vit
b [Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 6,750 0 0 9,000 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
675 0 [+ 1,125 0 0 1,500 0 1]

M ddiﬂgj'E[é_klrnsllléj;inﬁ. Celulare, Radio, Tele;-i,igr

g,'FEiguﬁferE,'L;vnlrice, Sobt, elj t& ngjashém me to

d || Tarifa e Dekorit

1,140

1,824

18000 | 16200 | 14400 | 38,000 | 34200 | 30400 | 60,800 | 54,720 | 48,640

a  [Tarifa e Pastrimit o i 10,800 | 12,960 | 10800 | 22,800 | 27360 | 22,800 || 36480 | 43,776 | 36480
b [|Tarifa e Gjelbarimit e 3,240 0 0 6,840 0 0 10,944 0 0

¢ [Tarifa e Ndrigimit 3,420 3,240 3,600 7,220 6,840 7,600 11,552 | 10944 | 12,160
540 0 0 0

otora me qern, makina

ore, Sherbime Kredi dhénie, Sher

h_imzIhnnkz;nje.,'.égjenctr_}ﬁ:r;sbm‘
me ger'a, etj {8 ngjnshim me _to

13,500

1,200

15,000 30,000 40,000
a  [Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 18,000 21,600 18,000 24,000 28,800 24,000
Leka/ vit
b [ Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 5,400 0 0 7,200 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d  |[Tarifa e Dekorit 450 0 0 S00 0 0 0 0

r sherhint 'pi_lrl.gkcﬁ,]]irﬁe}. _". i,

22,500 20,250 18,000 | 60,000 48,000 [ 80,000 | 72,000 | 64,000
“a |Tarifa e Pastrimit 13,500 16,200 13,500 36,000 36,000 48,000 57,600 48,000
Leke / vit
b Tarifa e Gjelbérimit 4,050 0 0 10,800 0 0 14,400 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 4,275 4,050 4,500 11,400 10,800 12,000 15,200 14,400 16,000

Tarifa e Dekorit

Tarifa e Dekorit

35,000 31,500 28,000 56,000 50,400 44,800
a Tarifa e Pastrimit 21,000 25,200 21,000 33,600 40,320 33,600
Lekeé / vit
b |Tarifa ¢ Gjelb&rimit 6,300 0 0 10,080 0 0
¢ ||Tarifa e Ndrigimit 6,650 6,300 7,000 10,640 | 10,080 | 11,200
1,050 0 0 1,680 0 0

20,000 18,000 16,000 52,000 46,800 41,600 70,000 63,000 56,000
a Tarifa e Pastrimit . 12,000 14,400 12,000 31,200 37,440 31,200 42,000 50,400 42,000
b Tarifa e Gjelbérimit Leke /i 3,600 0 0 9,360 0 0 12,600 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 9,880 9,360 10,400 13,300 12,600 14,000
d || Tarifa e Dekorit 600 0 V] 1,560 0 0 2,100 0 0




41,600 70,000 63,000 56,000
a Tarifa ¢ Pastrimit o 9,000 10,800 9,000 31,200 37,440 31,200 42,000 50,400 42,000
b Tarifa e Gjelbérimit Y 2,700 0 0 9,360 o 1] 12,600 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 9,880 9,360 10,400 13,300 12,600 14,000
d || Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,560 0 4] 2,100 0 0
! ) L'v;f"!_m'e"r'i pastrim k_im:ik. etjite ngjashém me fo.
: 15,000 =R
15,000 13,500 12,000 37,500 33,750 30,000 50,000 45,000 40,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 22,500 27,000 22,500 30,000 36,000 30,000
Leké / vit
b [ Tarifa e Gjelbérimit 2,700 0 0 6,750 0 a 9,000 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
d [ Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,125 0 0 1,500 0 0

X Shé"rb' me l‘unn'_mle,.rra_usnt_urt-‘i,.e(j,' (& ngjnshem me to.

50,000

15,000 13,500 12,000 37,500 33,750 30,000 45,000 40,000
a Tarifa e Pastrimit i 9,000 10,800 9,000 22,500 27,000 22,500 30,000 36,000 30,000
b Tarifa e Gjelbérimit St 2,700 0 0 6,750 0 0 9,000 (1] 0
¢ Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 7,125 6,750 7,500 9,500 9,000 10,000
d Tarifa e Dekorit 450 0 1] 1,125 0 0 1,500 0 0
pie, ShErh:ma !dl;;ilse mj_n_-}_c:esu_re; S_h"e'rb-i- ¢ Idinike ﬁe_nlé,re. i.ébqﬁtgi[‘ dgl_-_:!:i]_-. I;ib_n}nh':_r ﬁnn]izﬁ m]ek sore, etj

fonike, Shiéth

22,500 | 20250 | 18000 | 4s000 | 4os00 | 3s000 | 60,000 | s4000 | 48000
a  [Tarifa e Pastrimit s 13,500 | 16200 | 13,500 | 27,000 | 32400 | 27,000 | 36000 | 43,200 | 36000
b [ Tarifa e Gjelbérimit e 4,050 0 0 3,100 0 0 10,800 0 0
¢ [Tarifa e Ndrigimit 4275 4,050 4,500 8,550 8,100 9,000 11,400 | 10,800 | 12,000
d || Tarifa e Dekorit 615 0 0 1,350 0 0 1,800 0 0

20,000 18,000 16,000 40,000 36,000 32,000 60,000
a Tarifa e Pastrimit 12,000 14,400 12,000 24,000 28,800 24,000 36,000
Leké / vit
b ||Tarifa e Gjelbérimit 3,600 0 0 7,200
¢ Tarifa e Ndrigimit 3,800 3,600 4,000 7,600

Tarifa e Dekorit

a | Tarifa e Pastrimit Leké/m2/, 36 30 27 24
. 2 . sipérfage t&

b || Tarifa e Gjelbérimit shfrytézuar 11 9 8 7

¢ |Tarifa e Ndrigimit s 1 9 8 7

d [ Tarifa e Dekorit 2 2 1 1

iljar; el te ngjashe

1,500

660

a  ||Tarifa e Pastrimit 900 780

s : - Leke?
b || Tarifa e Gjelbérimit dhoma / vit 450 280 235 200
¢ [ Tarifa e Ndrigimit 450 270 . 235 200
d | Tarifa e Dekorit 100 50 50 40




i Me Ndarje ieihuﬁvu“(a_iharﬂj'gﬁvg" Jntinis

Tarifa e Pastrimit 600
i L Leke/ i
b [ Tarifa e Gjelbérimit dhoma / vit 180 130 140
¢ [Tarifa e Ndrigimit 180 130 140
d | Tarifa e Dekorit 40 100 40

4,13, S'E_m'q'nm. b.]’F; 'élj:li'rigjnslllll_é n:m to, qé kané v'ef'e;m njé seli, pa asnjé aktivite shtesé,

a | Tarifa e Pastrimit

b || Tarifa e Gjelb&rimit Leké / vit
¢ || Tarifa e Ndrigimit 1,450

d || Tarifa e Dekorit ; 300

irangoz, Rrabaqepts, Képucar

i : 5 1,200 1,080 960 24,000 21,600 19,200 32,000 28,800 25,600
a Tarifa e Pastrimit 720 864 720 14,400 17,280 14,400 19,200 23,040 19,200
Leke / vit
b Tarifa e Gjelbarimit 216 0 0 4,320 0 0 5,760 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 228 216 240 4,560 4,320 4,800 6,080 5,760 6,400
d  |Tarifa e Dekorit 36 0 0 720 0 0 960 0 0

a | Tarifa e Pastrimit 3,000
b | Tarifa e Gjelbérimit Leke/ vit 900
¢ [ Tarifa e Ndrigimit 900
d | Tarifa e Dekorit 200

i =1 30,000 | 27,000 | 24,000
a | Tarifa e Pastrimit o 3,600 4320 3,600 13,500 | 16200 | 13,500 | 18000 | 21,600 | 18,000
b |Tarifa e Gjelbérimit Lok i 1,080 0 0 4,050 0 0 5,400 0 0
¢ [ Tarifa e Ndrigimit ' 1,140 1,080 1,200 4,275 4,050 4,500 5,700 ’ 5,400 6,000
d  |Tarifa e Dekorit 180 0 0 675 0 0 900 0 [+]

50 (pesdhjel

15,000 13,500 12,000 45,000 40,500 36,000 60,000 54,000 48,000

a  [Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000

Leka / vit
b [ Tarifa e Gjelb&rimit 2,700 0 0 8,100 0 0 10,800 0 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
d | Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,350 0 0 1,800 0 0

& (4+1) devi ne Autab

3,000 2,700 2,400 22,500 | 20250 | 18000 | 30,000 | 27,000 | 24,000

a Tarifa e Pastrimit ) 1,800 2,160 1,800 13,500 16,200 13,500 18,000 21,600 18,000
Leka/ vit =

b || Tarifa e Gjelbérimit 540 0 0 4,050 0 0 5,400 0 0

c Tarifa e Ndrigimit 570 540 600 4,275 4,050 4,500 5,700 5,400 6,000

d || Tarifa e Dekorit 90. 0 0 675 0 (1] © 900 0 0




7,2, || Automjet;

llrash, perfshi

& gjithié mjelet e trasnportit t& mallrave

1,320

4,500 4,050 3,600 30,000 24,000 40,000 36,000 32,000
a Tarifa e Pastrimit 2,700 3,240 2,700 18,000 18,000 24,000 28,800 24,000
= Leke / vit
b || Tarifa e Gjelbérimit 810 0 0 5,400 0 0 7,200 0 ]
[ Tarifa e Ndrigimit 855 810 900 5,700 5,400 6,000 7,600 7,200 8,000
d || Tarifa e Dekorit 135 0 0 900 0 0 1,200 0 0
Nigsi Trnsporti Uor B
L. [PErPasagiert '
: 000
7,500 6,750 6,000 33,000 29,700 26,400 44,000 39,600 35,200
a Tarifa e Pastrimit 4,500 5,400 4,500 19,800 23,760 19,800 26,400 31,680 26,400
Leke / vit
b || Tarifa e Gjelbérimit 1,350 0 0 5,940 0 0 7,920 0 0
c Tarifa ¢ Ndrigimit 1,425 1,350 1,500 6,270 5,940 6,600 8,360 7,920 8,800
d Tarifa e Dekorit 0 990 0 0 0 0

Pér Mallra

d || Tarifa e Dekorit

1,350

1,800

i 10,500 9,450 8,400 45,000 | 40,500 | 36,000 | 60,000 | 54,000 | 48,000

a Tarifa e Pastrimit S 6,300 7,560 6,300 27,000 32,400 27,000 36,000 43,200 36,000
b | Tarifa e Gjelbérimit M- 1,890 0 - 0 8,100 0 0 10,800 f 0 0

-] Tarifa e Ndrigimit 1,895 1,890 2,100 8,550 8,100 9,000 11,400 10,800 12,000
315 0 0 0 0 0 0

15,000 13,500 12,000 52,500 47,250 42,000 70,000 63,000 56,000
a Tarifa e Pastrimit 9,000 10,800 9,000 31,500 37,800 31,500 42,000 50,400 42,000
Leke / vit
b Tarifa e Gjelberimit 2,700 0 0 9,450 0 0 12,600 (1] 0
c Tarifa e Ndrigimit 2,850 2,700 3,000 9,975 9,450 10,500 13,300 12,600 14,000
d || Tarifa e Dekorit 450 0 0 1,575 0 0 2,100 0 0




Aneksi 5 ( Veté deklarim nga subjelti)

Subjekti
NIPT
Lezhe, me . .
Nr.  Prot —~
i
Deklaraté
Me ané t€ cilit deklaroj se giatié periudhds _ . . deri me datg . , kam t&

prenotuar nga shtetas t€ ndrysh&€m, pér oftimin e shérbimit Bar-Restorant, aktivitete t& ndryshme, festa
familjare / shoqérore / Institucione / Organizata etj, né datat dhe me nuimrin e personave pjesémarrés

me té dhénat e poshté shénuara :

Nr | Data e zhvillimit t& aktivitetit Numri i personave pjesémarrés, sipas prenotimit (or / shkrim)

= BN LR e §

Sa mé lart deklarova, jam i informuar dhe mbaj pérgjegjési se ¢do deklarim i rremé dhe jo i saktg, do
ndéshkohet konform VKB nr.__, Daté . . :

Administrator

(Emér Mbiemér, nénshkrimi)



Aneksi 6 (Leje pér shfrytézimin e hapésirave publike, [éshuar nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Zhvillimit
Urban) :

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHEKIA LEZHI
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Prot. Lezhe,me . . !

LEJE

PER
SHFRYTEZIV TE HAPESIRAVE PUBLIKE

Nr , Daté

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, datg 30.10.2006 “P&r
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, dhe né VKB nr___, Daté . . , pika “IV”, germa
“B”, nén germa, “B.2.”, &sht¢ miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim t& Hapésirave Publike, pér
subjektin me t& dhénat e posht&shénuara :

Subjekti, (Emértimi / Emé&r Mbiemér)
NIPT

Kategoria e Z&rit t& Tarifés

Njésia Matése

‘Zona

Y V V VY VvV VY

Data e mbarimit t€ Lejes

KRYETARI
Pjerin NDREU

Kounceptoi : P/Sektorit (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Dale e Kénceplimit L
Afali I Ruajtjes Vjet 5 (pesé )
Kopje : Copé 3 (tre)

Bashkia Lezh&,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Web:www.lezha.gov.al



Aneksi 7 (Leje pér vendparkim i rezervuar per automjetet, leshuar nga Drejtoria e Shérbimeve Publike, Infratsrulcturés,
Transportit dhe Mjedisit)

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

Nr. Prot. Lezhe, me _._.

|
i

LEJE

PER
VEND PARKIM I REZERVUAR PER AUTOMJETET

Nr , Daté

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, dhe né VKB nr____, Daté_ . . , pika “IV”, germa
“B” nén germa “B.3.”, &éshté miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim t& Hapé&sirave Publike, pér
subjektin me t& dhénat e poshtéshénuara :

Subjekti, (Emértimi / Emér Mbiemér)
NIPT

Kategoria e Zérit t€ Tarif€s

Y ¥ VY

Njésia Matése

Y Y

Data e mbarimit t& Lejes

KRYETARI
Pjerin NDREU

Konceptoi : P/Sektorit (Emér Mbiemér, nénshkrimi)
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemér, ntnshkrimi)
Date ¢ Konceptimit = . '
Afati i Rugjtjes  Vjet 5 (pesé )
Kopje : Copé 3 (tre)

Bashkia Lezhé Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Webiwww lezha.gov.al



REFUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURI'ES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe,me, .

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. ,Daté .

Pér kryerjen e shérbimeve té rregullta rrethqytetés té transportit rrugor té udhetaréve
brenda vendit

I LESHOHET:
Mbajtési i késaj licence :
Ve seli né:
Numuri i NIPT:
Numri i linjés s& rregullt:
€shté § autorizuar t& kryejé shérbime pér t& treté ose me gira t& udhetaréve t& pércaktuara ne fagen 2, t& kesaj
ligence, n¢ pérputhje me ligjin nr. 8308, dat& 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, té ndryshuar me
udhézimin nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér

léshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarise né transportin rrugor t& udhetaréve brenda
vendit” dhe kushteve t& vendosura né k&t licence. '

Leshuar, mé __/ _/

E vlefshme deri mé& /_/

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,Eeb:é&8.lezha, gov.al




Verification Number

Fagja 2 SHERBIMI I RREGULLT RRETHQYTETIS

1.

Linja:
a) Vendi i nisjes s& shérbimit:
b) Vendi i destinacionit t& shérbimit:
¢) Itinerari, me pikat ku hipin che zbresin udhétarét:

Frekuenca:
Oraret: - e
Fagja 3 DISPOZITA TE PERGJITHSHME

. Kjoligenct &shté l1&shuar pér shérbimet e megullta rrethqytetése t& udhétaréve brenda vendit né zbatim t& ligjit
nr.8308, datg 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, té ndryshuar dhe udhé&zimit nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér
pércaktimin e kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér 1&shimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin e
veprimtarise né transportin rrugor t& udhetaréve brenda vendit”.

2. Ligenca nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj tek njé tjetér.

3. Ligenca origjinale duhet t& mbahet nga subjekti. Njé kopje e vértetuar me origjinalin e ligences duhet t& mbahet né
bordin e mjetit, dhe paraqitet me kérkesé t€ organeve t& kontrollit. Ligenca pér shérbimet e rregullta l&shohet e
shoqéruar me ¢ertifikatat ¢ mjeteve.

4, “Shérbimet e rregullta” nénkupton shérbimet (£ cilat sigurojne transportin e udhétaréve ne intervale t& pércaktuara
pérgjaté itinerarit t& pércaktuar, ku udhetarét hipin dhe zbresin né stacione géndrimi. Kéto shérbime kryhen né linja
t& rregullta gytetase, ndérqytetase dhe rrethgytetase.

5. Ligenca pér shérbimet e rregullta do t& pérfundoje né fund t& periudhes sé vlefshmerisé se saj.

6. Me martjen e késaj ligence, subjekti mban pérgjegjesi pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e linjes, sipas
orareve te miratuara.

7. Ligenca &shté e pavlefshme kur:

a) I ka pérfunduar afati i vlefshmérisé,
b) Esht& hequr nga autoriteti kompetent.
8. Pezullimi ose hegja e ligences

8.1 Ligenca pezullohet nga autoriteti i ligensimit q& e ka l&shuar até, kur mbajtesi i saj:

a) Nuk plotéson kushtet e vendosura né lidhje me pranimin (ligencimin) né veprimtaring e subjektit t&
transportit rrugor t& udhetareve brenda vendit sipas nenit 4 t& kétij udhezimi;

b) Ka paragitur informacione jo té plota, né lidhj& me t& dhénat e kérkuara pér leshimin e ligencés

¢) Kryen shkelje, t& konstatuara nga organet e kontrollit, né lidhje me kushtet e vendosura né ligencg pér
itinerarin, vendqéndrimet, frekuencen dhe oraret;

d) Nuk zbaton legjislacionin né fuqi, pér personat me aftési té kufizuar, t& konstatuara nga organet e kontrollit.
NE rastet e sipéreituara, autoriteti i ligensimit, pezullon ligencén e subjektit t& transportit dhe i 1& njé afat 21
ditor pér plotésimin e manggsive t& konstatuara.

8.2 Autoriteti kompetent i licencimit, do t& heqé ligencen kur mbajtési i saj:

a) Pas kalimit té afatit t& pércaktuar pér plotésimin e dokumentacionit, subjekti transportues nuk plotéson
kushtet e vendosura ne lidhje me pranimin(ligencimin) né veprimtaring e subjektit t& transportit rrugor té
udhgtaréve brenda vendit, sipas nenit 4 t& kétij udhézimi; )

b) Ka paraqitur informacione té pasakta ose t& rreme, né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér léshimin e
ligencés;

¢) Nuk fillon veprimtaring e transportit, brenda 30 ditéve nga dita e leshimit t& ligences;

d) Kryen shkelje t& rénda e té pérséritura, t& konstatuara nga organet e kontrollit n& lidhje me kushtet ¢
vendosura né ligence pér itinerarin, vendqéndrimet, frekuencen dhe oraret;

e) Nuk zbaton legjislacionin né fuqi n€ ményré t& pérséritur, t& konstatuar nga organet e kontrollit, pér
personat me aftési t& kufizuar.

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.gov.al, geb:&g€.lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, . .

Nr. Serial:

LICENSIE

Nr. ,Datg¢ .

TRANSPORT MALLRASH PER TE TRETE DHE ME QIRA

BRENDA VENDIT
I LESHOHET:
Personit juridik:
NIPT
Administratori:

Me seli né:

Kjo ligense &shté e vlefshme edhe pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit t& mallrave pér llogari t& vet
brenda vendit.

Licenca éshté e vlefshme deri mé datén:

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.gov.al,,Eeb:é8é.lezha.gov.al




Veritication Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca i jep t& drejtén mbajtésit t& saj q& operon né transportin ¢ mallrave brenda vendit té kryejé:
- transportin e mallrave pér t& treté dhe me gira brenda territorit t€ Republikés s& Shqipérisg;
- transportin e mallrave pér llogari té vet brenda vendit.

2. Licenca nuk mund t8 transferohet nga mbajtési (titullari) i saj te njé subjekt tjetér,
3. Licenca &shté e pavlefshme, kur: '

a) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisg;
b) jané béré t& palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme:

- emri i shoqérisé dhe adresa e selisg;
- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése;
- data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés s& vlefshmérise.
4. Licenca higet nga autoriteti kompetent g€ e ka léshuar até, kur:
- nuk plotésohen mé kriteret bazé t& licencimit, t& pércaktuara sipas nenit 8 t&€ udhézimit nr. 15, date

24.7.2007,
- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t€ sakté dhe/ose t¢ falsifikuar né lidhje me

t¢ dhénat e kérkuara pér marrjen e licencés.
5. Licenca n€ origjinal mbahet nga transportuesi. Njé kopje e noteruar e licencés duhet t& mbahet ng

bordin e mjetit. ;
6. Licenca duhet t& paraqitet sa here kérkohet nga organet & autorizuara té kontrollit.

7. Certifikata higet nga autoriteti kompetent q& e ka l&shuar até kur:
- nuk plotésohen mé kushtet e vendosura né nenin 6 t¢ ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 i ndryshuar.

- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t¢ sakt¢ dhe/ose  t€ falsifikuar,né
lidhje me t& dhénat e kerkuara, pér marrjen e certificates.

Bashkia Lezh&, Kodi Postar 4301, e-mail: krvetari@lezha.gov.al,,geb:&¢€ lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSR[H{TURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, . .

Nr. Serial:

LICENSE

Nr. ,Daté . :

TRANSPORT MALLRASH PER T TRETE DHE ME QIRA
BRENDA VENDIT

I LESHOHET:

L
Personit juridik:
NIPT
Administratori:

Me seli né:

Tipi autoveturés:
Targa e taksisé:
Numti i talssisé:
Numuti i vendeve:

Yicenca &shté e vlefshme nga _ /__/ derimédatén _/__/

ILéshuar né Lezh&, mé _ / [/

KRYETARI
Pjerin NDREU

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al,,geb:8é8.lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca éshté personale e zotéruesit dhe nuk Eshté e transferueshme.
2. Licenca mbahet gjithnjé né kopje origjinale dhe &shté e pavlefshme lur:
a) nuk shogérohet me déshminé e taksistit, altin e vlerésimin e kushteve né shérbimin talesi;
b) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisé;
c) né t& jung béré & pulexueshme ose mungojné spe
kompeteat dhe vula pérkatése; data ¢ fillimit dhe mbarimit t& periudhés sé vlefshmérisé.
3. Licenca higet nga autoriteti kompetent qé e ka [Eshuar até, kur:

- nuk plotéschen mé kétkesat né pérputhje me nenin 6 t& ligjit nr.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rmgore”, té ndryshuar
reputacionin e miré, kompetencén profesionale, giendjen e pérshtatshme financiare;

- subjekti transportues keyen shkelje t€ rénda e t& pérsédtura né lidhje me sigurné rgore, giendjen teknike & autornjetit dhe me
taksimetét jo giendje pune, ose me taksimetér jashté funksionimit, ose vula e té cilit éshté e prishur, e ndryshuaz, e palexueshme;

- provoliet se subjekti transportues ka paragitur informacion jo té sakté dhe/ose t€ falsifilkuar né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér
margjen e licencés dhe, ose gjaté ushtrimit té aktivitetit; ose

- shkelen kushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i tarifave t& shérbimit taksi, pér € gjitha llojet e talesive, nuk mund & jeté mé pak se dyfishi i gmimeve t€ shérbimeve t¢
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja (& rregullta, gytetése, rrethgytetése dhe ndérqytetése).
5, Ndalohet shérbimi taksi i udhétaréve né linjé t& rregullt,
6. Né vendgéndrimet e talsive té caktuara nga bashkité merren udhétaré vetém nga taksité qé jané nén juridjksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kané té drejté t€ qéndrojné, pérveg vendqéndrimeve t caktuara nga bashkin, ku ato jané licencuar. Antoveturat taksi té

bashkive & fjera vetém mund té 1éné udhétaré né bashling, lu kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.

8. Pika e nisjes se autoveturés taksi éshté brenda juridiksionit t& bashkisé, lon autovetura taksi éshié licencuar.
9. Drejtuesit ¢ autoveturave taksi duhet t& zbatojné rregullat e shérbimit taksi né pésputhje me rregulloret e hartuara nga késhilli bashlkiak.
10. Licenca duhet t'u paragitet organeve té kontrollit né rmugé sa here gé kérkohet prej tyre.
11. Kur autovetura taksi kryen shérbime jashté territorit t8 rrethit, ku éshté e regjistruar, ajo lejohet t& mar:é né kthim:

cifikimet e méposhtme: emi i shogérsé dhe adresa e selisé; nénshkdmi i autortetit

a) udhétaré vetém né rrethin e regjistimit té saj;
b) t& njéjtit udhtact, té cilét e kané prenotuar ose rezervuar mé pare, né vajtje, dhe qé kané hipur né rrethin e regjistrimit t& saj.

Shérbimi taksi jashté territorit té rrethit, sipas shlronjés "b", kryhet vetém néprmjet agjencive té transportit t& udhétaréve té
licencuara. N& kité rast, autovetura talsi duhet t& pajiset me dokumentin e udhétimit pér prenotimin/rezervimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét té jené té pajisur me dokumentin e identifikimit, té cilat mbahen gjaté giithé udhétimit dhe u paragiten organeve té kontrollit
né rrugé, sa here qi kiétkohet prej tyre, pét (€ véstetuar se shérbimi taksi 8shité duke u lkryer me grup té prenotuar ose rezervuar mé pare.

Organet ¢ koatrollit né rrugé, pas verfikimit, jan t€ detyruar (8 vendosin ne dokumentin e udhétdmit, emsin, mbiemrin dhe
nénshkrimin e personit/personave qé kané kryer kontrollin.

12, Nga drejtuesi i antovenués taksi auk lejohet pérdorimi i dolumentit t& udhétimit t& udhétaréve, pérveg atij t€ miratuar nga Ministd i Punéve

Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin nr. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve t&

_ veganta né transportin rrugor té udhétaréve”, t& ndryshuar.

13. Autovetura talsi éshté e ndaluar té pérdoret pér géllime personale t8 subjekit.

14. Né rastin kur njé person deejton njé autoveturé taksi t€ papajisur me licence, ose me licence té vjedhur, ose t& falsifikuar, ose me
dokumente té udhétimit té falsifikuara, organet e kontrollit né rrugé mardn licencén dhe mbajtési i saj dénohet n& pérputhje me pikén 2 t& nenit
85 t& ligjit nc.8378, date 22.7.1998 "IKodi Rrugor i Republikés s& Shqipédsd",

15. Cilido q& shkel kushtet e vendosura né licence dénohet né bazé t& nenit 8 dhe shkronjive "a" dhe "b" t& nenit 68 t€ ligjit nr.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rmigore”, té ndryshuar dhe pikés 3 té nenit 85 ¢ ligjit nr.8378, date 22.7.1998, t& ndryshuar "Kodi Rrugor i

Republikés s& Shqipétisé",

Bashkia Lezhs, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al, éeb:88&.lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

LICENCE

PHER KRYERJEN SHERBIMEVE TE RREGULLTA TH SPECIALIZUARA, TE TRANSPORTIT TE
UDHETAREVE BRENDA VENDIT

Mbajtési i Ligensés:
Me seli né:

Numri i NIPTIT:
Kategoria e udhétaréve:
LINJA:

1) Vendi i nisjes sé shérbimit:
3) Vendi i destinacionit t& shérbimit:
5 Ttenerari, me pikat ku hipin e zbresin udhétarét:

1) FREKUENCA:

fishte i autorizuar t& kryej@ shérbime té rregullta té specializuara té transportit t& udhétaréve té pércaktuar mé sipér, brenda territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, né pérputhje me ligjin nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar me udh&zimin nor.5627,
daté 18.11,2016 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, rregulloreve dhe dokumentacionit pér léshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin ¢
veprimtarise né transportin rugor t€ udhetaréve brenda vendit” dhe kushteve té vendosura né ketg ligence.

Lezhémé: /[
Data e fillimit t& licensés: _/__/___
E vlefshme derimé: /. /____

KRYETARI

PJERIN NDREU

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari(@lezha,gov.al, éeb:é8é. lezha.gov.al




CRS

Verification Number

Dispozita té pérgjithshme

Kjo ligencé éshté léshuar pér shérbimet e rregullta & specializuara, té udhétaréve brenda vendit né zbatim té

ligjit 0.8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, té ndryshuar dhe udhézimit nr.5627, daté 18.11.2016 “Pér

péreaktimin e kritereve, rregulloreve dhe doloumentacionit pér léshimin e ligencave dhe gertifikatave pér ushtrimin

e veprimtarise né transpottin rrugor t& udhetaréve brenda vendit”,

Licenca nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj tek njé etér.

Ligenca origjinale duhet t& mbahet nga subjeleti. Njé kopje e vértetuar me origjinalin e ligences duhet t& mbahet né

bordin e mjetit, dhe paragitet me kérkesé té organeve té kontrollit. Ligenca pér shérbimet e tregullta léshohet e

shogéruar me ¢ertifikatat e mjeteve.

“Shérbimet e rregullta t€ specializuara® nénkupton shérbimet e rregullta, nga kushdo qé i organizon, té cilat

sigurojne transportin e kategorive té caktuara té udhétaréve, duke pérjishtuar udhérarét e tjeré. Shérbimet e

rregullta t& specializuara pérfshijné transportin:

a) Shtépi — puné t&é punonjésve

b) Shtépi — institucion shkollor, té nxénésve dhe studentéve

Ligenca pér shérbimet e rregullta do té pécfundoje né fund t€ periudhes sé vlefshimerisé se saj.

Me marrjen e késaj licence, subjekti mban pérgjegjesi pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e linjes, sipas

orateve te miratuaca.

Ligenca éshté e pavlefshme kur:

2) Ila pérfunduar afati i viefshmérisé.

b) Eshté hequr nga autoriteti kompetent.

Pezullimi ose hegja e ligences

8.1 Licenca pezullohet nga autoriteti i ligensimit g€ e ka léshuar até, kur mbajtesi i saj:

1) Nuk plotéson kushtet e vendosura né lidhje me pranimin (ligencimin) n& veprimtaring e subjektit té
transportit rrugor té udhetareve brenda vendit sipas nenit 4 t# kétj udhezimi;

b) IKa paragitur informacione jo té plota, né lidhjé me t& dhénat e kérkuara pér leshimin e licencés

c) Kiryen shkelje, t& konstatuara nga organet e kontrollit, né lidhje me kushtet e vendosura né ligencé pér
itinerarin, vendqéndrimet, frekuencen dhe oraret;

d) Nuk zbaton legjislacionin n& fuqi, pér personat me aftési té kufizuar, té konstatuara nga organet e
kontrollit.

Né rastet e sipércituara, autoriteti i ligensimit, pezullon ligencén e subjektt té transportit dhe i 1& njé

afat 21 ditor pér plotésimin e mangégsive té konstatuara.

8.2 Autoriteti kompetent i ligencimit, do t€ heqg licencen kur mbajtési i saj:

2) Pas kalimit t&€ afadt t& pécrcakivar pér plotésimin e dokumentacionit, subjekti transportues nule plotéson -
kushtet e vendosura ne lidhje me pranimin(ligencimin) né veprimtaring e subjektit t& transportit rrugor t&
udhétaréve brenda vendit, sipas nenit 4 té kétij udhézimi;

b) Ka paragitur informacione t& pasalita ose té rreme, né lidhje me té dhénat e kérkuara pér léshimin e
licencés; ’

c) Nuk fillon veprimtaring e transportit, brenda 30 ditéve nga dita e leshimit té licences;

d) Iryen shlkelje té cénda e té pérséritura, t€ konstatuara nga orzanet e kontrollit né lidhje me lkushtet e
vendosura né ligence pér itinerarin, vendqéndrimet, frelkuencen dhe oraret;

e) Nuk zbaton legjislacionin né fugi né ményré t& pérsédtur, té konstatuar nga organet e kontrollit, pér

personat me altési t& kufizuar,

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kivetari@lezha.gov.al,,éeb: 888, lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIS, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Ancksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot lLezhe me;, . |

Nr. Serial:

LICENCE

Nr.  ,date _/ [/

PER .
AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH NE LINJE
NDERKOMBETARE

1 LESHOHET:

Personit fizik/juridik:

Administratori:
Me seli né:

Licenca &shté e vlefshme nga A deri mé datén /.

KRYETAR

PJERIN NDREU

Verification Number

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail; kryetari@lezha gov.al, 8eb:ééé.lezha.gov.al




Veritication Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca &shté personale e zotéruesit dhe nuk gshté e transferueshme.
2. Licenca mbahet gjithnjé né kopje odgjinale dhe éshté e pavlefshme lour:
a) nuk shogérohet me déshming e taksistit, aktin e vlerésimin e kushteve né shérbimin taksi;
b) i ka pérfunduar afat i vlefshimérisé;
c) né té jané béré t& palexucshme ose mungojné specifilimet e méposhtme: emr i shogérisé dhe adresa e selisé; nénshkrimi i autoritetit
kompetent dhe vula pérkatése; data e fillimit dhe mbarimit t€ periudhés s& viefshmésisé.
3. Licenca higet nga autortet kompetent gé e ka léshuar até, kur:

- nuk plotgsohen mé kérkesat né pérputhje me nenin 6 (€ ligjit nr.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rmgore”, ¢ ndryshuar:
reputacionin e mit€, kompetencén profesionale, gjendjen e pérshtatshme financiaze;

- subjekti transportues kryen shkelje & rénda e t& pérsétitura né lidhje me siguriné rrugore, giendjen telenike t automjetit dhe me
taksimetér jo gjendje pune, ose me talsimetér jashté funksionimit, ose vula e té cilit &shté e prishur, e ndryshuar, e palexueshme; |

- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t8 sakté dhe/ose té falsifikuar né lidhje me té dhénat e kérkuara pér
margjen e licencés dhe, ose gjaté nshtrmit té aktivitetit; ose

- shkelen kushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i tarifave t& shécbimit talesi, pér & gjitha llojet e taksive, nuk mund t& jet€ mé pak se dyfishi i ¢mimeve t& shérbimeve té
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja té rregullta, gytetése, rrethqytetése dhe ndérqytetése).
5. Ndalohet shérbimi taksi i udhétaréve né linjé té rregullt.
6. Né vcndqﬁndﬁmet e taksive t& caktuara nga bashkité merren udhéearé vetém nga taksité q& jané nén jurdiksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nuk kang & drejté (€ géndrojné, pérveg vendqéndrdmeve té caktuara nga bashlda, ku ato jané licencuar. Autoveturat taksi t&
bashkive t& tiera vetém mund té léné udhétaré o bashking, ku kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.
8. Pika e nisjes se autoveturés taksi éshté brenda juridilsionit & bashkdsé, ku autovetura taksi gshté licencuar.
9. Drejtuesit e autoveturave taksi duhet té zbatojné rregullat e shérbimit taksi né pérputhje me tregulloret e hartuara nga késhilli bashliak.
10, Licenca dubet t'u patagitet organeve t& kontrollit né mug# sa here qé kérkohet prej tyre.
11, Kur autovetura taksi kryen shérbirne jashté territorit té rrethit, ku shté e regjistmar, ajo lejohet t& marré né kthim:

a) udhéraré vetém né rrethin e repjistrimit t€ saj;
b) t& nj&jét udhétact, té cilét e kané prenotuar ose fezervuar mé pare, né vajtje, dhe qé kaag hipur né rrethin e regjistrimit té suj.

Shérbimi taksi jashtg territorit té rrethit, sipas shkronjés "b", kryhet vetém népérmjet agjencive t€ transpostit t& udh&taréve &
licencuara. N& kété rast, autovetura taksi duhet té pajisct me dokumentin e udhétimit pér prenotimin/ rezecvimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét té jent t€ pajisur me dokumentin e identifikimit, t& cilat mbahen gjaté gjithé udhétimit dhe u paraqgiten organeve t€ kontrollit
né rrugé, sa here qé kérkohet prej tyre, pér t€ vértetuar se shérbimi talesi éshté duke u keyer me grup (€ prenotuar ose rezervunr mé pare.

Organet e kontrollit né rrugé, pas vesifildmit, jané t¢ detynme ¢ vendosin ne dolumentin e udhétimit, emrin, mbiemrin dhe
nénshkrimin e personit/personave qé kané kryer kontrollin,

12. Nga drejtuesi i autoveturés taksi nuk lejohet pérdorimi i dokurmentit t€ udhélimit t& udhétaréve, pérveg atij € miratuar nga Ministei i Punéve
Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin ar. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve té
veganta né transportin rrugor t& udhétaréve", té ndryshuar,

13. Autovetura taksi &shté e ndaluar té pérdoret pér qéllime personale t€ subjektit,

14. N& rastin kur njé person drejton njé autoveturé taksi t€ papajisur me licence, ose me licence t& vjedhur, ose té falsifiluar, ose tne
dokumente t& udhétimit té falsifikuara, organet e kontrollit né rrugé marrin licencén dhe mbajtési 1 saj dénohet né pérputhje me pikén 2 t& nenit
85 té ligjit nr.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikés s¢ Shqipérisé",

15. Cilido qé shlcel kushtet e vendosura né licence dénohet né bazé té nenit 8 dhe shkronjave "a" dhe"b" t& nenit 68 t€ ligjit ar.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, t& ndryshuar dhe té pikés 3 té nenit 85 té ligjit nr.8378, date 22.7.1998, t& ndryshuar "Kodi Rrugor i

Republilés sé Shqipérse”.

Bashlkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@]lezha.gov.al,,&eb:&gé.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA L SHERBIMEVE PUBLIKE, ]’NSFRATSRU‘KTURES, TRANSPORTIT DHE MUJEDISIT

(Aneksi 8, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, . .

Nr, Serial:

LICENCE

Nr. ,date__/_/

| PER
AGJENCI TRANSPORTI UDHETARESH DHE
SHERBIMI TAKSI BRENDA VENDIT

I LESHOHET:

Personit fizik/juridik:

Administratori:
Me seli né:

Licenca &shté e vlefshmenga _ / /  detimédatén _ /_/

KERYETARI

PJERIN NDREU

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al, geb:g88 lezha.gov.al



Verification Number

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Licenca &shté personale e zotéruesit dhe nulk &shté e transferueshme,
2. Licenca mbahet gjithnjé né kopje otigjinale dhe shté e pavlefshme lour:
a) nuk shogérohet me déshminé e taksistit, aktin e vlerésimin e kushteve né shérbimin taksi;
b) i la pérfunduar afati i vlefshmérisé,
¢) né té jané bézé t& palexueshme ose mungojné specifilimet e mépo
kompetent dhe vula pérkatése; data e fillimit dhe mbardmit t& periudhés sé viefshmédsé.
3, Licenca higet nga autoriteti kompetent gé ¢ ka léshuar até, kus

- nuk plotésohen mé kérkesat né pérputhje me nenia 6 té ligjit ne.8308, date 18.3.1998 "Pér transportet rrugore”, & ndryshuar:
reputacionin e miré, kompetencén profesionale, gjendjen e pétshtatshme financiare;

- subjekti transportues kryen shkelje té rénda e té pérséritura né lidhje me siguring rrugore, giendjen teknike té automjetit dhe me
taksimetér jo gieadje pune, ose me taksimetér jashté funksionimit, ose vula e t& cilit éshté e prishur, e ndryshuar, e palexueshme;

- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo té sakté dhe/ose t& falsifikuar né lidhje me t& dhénat e kérkuara pér
margjen e licencés dhe, ose gjaté nshtrimit té aktivitetit; ose

- shkelen lushtet e vendosura né kété licence.
4. Niveli dysheme i tarifave té shécbimit taksi, pér t€ gjitha llojet ¢ taksive, nuk mund t€ jeté mé pak se dyfishi i ¢gmimeve t& shérbimeve t€
njéjta me autobus (pér shérbimet né linja t& rregullta, qytetése, reethqytetése dhe ndérqytetése).
5. Ndulohet shérbimi taksi i udhétargve né linjé té rregullt.
6. Né vendqéndrimet e taksive t& caktuara nga bashkité merren udhétaré vetém nga talsité q& jané nén juridiksionin e tyre.
7. Autoveturat taksi nulk kané t& drejté té qéndrojné, pérveg vendgéndrimeve té caktuara aga bashkia, lou ato jané licencuar. Autoveturat taksi t&
bashkive t& tiera vetém mund té léné udhétarg né bashking, ku kané pasur pér qéllim destinacionin e shérbimit.
8. Pika e nisjes se autoveturés taksi &shté brenda juridiksionit t& bashkisé, ku autovetura taksi éshté licencuar,
9. Drejtuesit e autovetucave talsi duhet té zbatojné rregullat e shérbimit taksi né pérputhje me rregulloret e hartuara nga keshilli bashldak.
10. Licenca duhet t'u paragitet organeve té kontrollit né rrugé sa here gé kérkohet prej tyre.
11. Kur autovetura taksi kryen shérbime jushté territorit @8 rethit, ku Eshté e regjistruas, ajo lejohet t& mareé né kthim:

shtme: emrd i shogérisé dhe adresa e selisé; nénshlaimi § autoritetit

a) udhétaré vetém nié ethin e rejistdmit t€ saj;
b) t& njéjtét udhétug, & cilét ¢ kané prenotuar ose rezervuar mé pare, né vajtje, dhe g€ kang hipur né rrethin e regjistrimit té saj.

Shérbimi taksi jashté terdtort té rrethit, sipas shkronjés "b", kryhet vetém népérmijet agjencive té transportit t& udh&taréve té
licencuara. NE kété rast, autovetura taksi duhet té pajiset me dokumentin e udhétimit pér prenotimin/rezervimin, e plotésuar nga agjencia,
dhe udhétarét té jené té pajisur me dolumentin e identifikimit, t& cilat mbahen gjaté gjithé udhétmit dhe u paraqgiten organeve t& kontrollit
né rrugé, sa here gé kiideohet prej tyre, pér t€ vértetuar sc shérbimi talesi &shté duke u kryer me grup té prenotuar ose rezervuat mé pare.

Organet e kontrollit né trugé, pas vedfilimit, jané té detyruar t¢ vendosin ne dolumentin e udhétimit, emrin, mbiemsin dhe
nénshkrimin e personit/personave gé kang kryer kontrollin.

12. Nga drejtuesi i autoveturgs talesi nuk lejohet pérdorimi i dolumentit t& udhétimit t& udhétaréve, pérveg atij t& miratuar nga Ministd { Punéve
Publile, Transporit dhe Telekomunikacionit dhe né pérputhje me udhézimin nr. 1649, date 16.8.1999 "Mbi plotésimin e disa kushteve té
veganta né fransportin rrugor té udhétaréve", té ndryshuar.

13. Autovetura taksi éshté e ndaluar t& pérdoret pér qéllime personale té subjektit.

14. N& rastin kur nj& person drejton njé autoveturé taksi t8 papajisur me licence, ose me licence té vijedhur, ose té falsifikuar, ose me
dolumente t& udhétimit t& falsifikuara, organet e kontrollit aé rrugé marrin licencén dhe mbajtési i saj dénohet né pérputhje me pilcén 2 té nenit
85 té ligjit nr.8378, date 22.7.1998 "Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérise". :

15. Cilido g# shkel kushtet e vendosura né licence dénchet né bazé té nenit 8 dhe shkronjave "a" dhe"b" té nenit 68 t€ ligjit nr.8308, date
18.3.1998 "Pér transportet rrugote”, t& ndryshuar dhe t€ pikés 3 t€ nenit 85 t& ligjit 18378, date 22.7.1998, t& ndryshuar "Kodi Rrugor i

Republileés s& Shqipérisé".

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha. gov.al,,Eeb:&8E.Iezha.gov.al




REFUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHIE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 9, Gertifikate,, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot _ Lezhe, me, .
Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nrv.  ;Daté_/ [/

F LESHUAR PER OPERACIONE TE TRANSPORTIT TI UDHETAREVE, PER LLOGARI TE
VET BRENDA VENDIT

A- Pjesa pér personin fizik, juridik apo entitetit g€ kryen operacione pér llogari t€ vet:

Nénshkruesi:

(pérgjegjés pér subjektin, qé kryen transport pa qéllim fitimi ose jo pér qéllime tregtare)
Kjo gertifikaté déshmon se:

- Shérbimi i transportit nuk &shté fitimprurés dhe pér qéllime tregtare;

- Transporti éshté vetém njé aktivitet ndihmés i personit fizik, juridik ose entitetit;

- Mjeti me targé: ; &shté proné e ndérmarzjes ose me kontraté qeramatrjeje afatgjate;
- Mijeti drejtohet nga njé punonjés apo nga personi nénshkrues.

(Firma e personit fizik, juridik ose pérfagsuesit t€ entitetit)

B- Pjesa pér autoritetin kompetent:

Kjo certifikaté &shté léshuar sipas dispozitave t€ udhézimit nr. 5627, daté 18.11. 2016, “Pé&r pércaktimin e
kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér l&shimin e ligensave dhe certifikatave pé&r ushtrimin e
veprimtarisé né transportin rrugor t& udhtaréve brenda vendit”

CERTIFIKATA éshté e vlefshmenga _/ /- deri b
Léshuar, nga: BASHKIA LEZHI /| mé [ |

- KRYETARI
Pjerin NDREU
Nii MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari(@lezha.gov.al, geb:é8&.lezha.gov.al




o

Verification Number

DISPOZITA Tl PERGJITHSHME

Ligji nr. 8308, dat& 18.03.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar dhe udhézimi nr. 5627, daté
18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér léshimin e ligensave dhe
certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor té udhétaréve, brenda vendit”;
pércaktojné q& operacionet e transportit t& udhétaréve pér llogari t& vet, nénkupton kryerjen e
operacioneve pér géllime jo-tregtare dhe jo-fitimprurése, nga njé ndérmarrje e cila:

Veprimtaring e transportit e ka vetém veprimtari ndihmése :

Mjetet e pérdorur, jané proné e ndérmartjes, ose jané bleré me késte nga kéto té fundit, ose t& jené
objekt i nj& kontrate giraje afatgjaté dhe t& drejtohen nga njé punonjés i ndérmarrjes, ose anétar i
shogatés.

Operacionet e transportit pérllogari-té vet, t& kryera sipas pikés 1, jané subjekt i sistemit t&
crtifikatave.

Certifikata calkton zotéruesin pér kryerjen e operacioneve té transportit brenda vencht pér llogari t&
vet. Ajo léshohet nga bashkia, ku personi fizik ose juridik &shté i vendosur (regjistruar) dhe &shté e
vlefshme gjaté gjithg udhétimit.

Certifikata plotésohet né tre kopje nga personi ose perfaqebuem i entitetit qe krycn operacione; si dhe
nga autoriteti kompetent. Njé& kopje mbahet nga autoriteli i ligensimit dhe nj& kopje nga personi ose
entiteti. Drejtuesi i mjetit mban n& bordin e mjetit kopjen origjinale ose kopjen e njehsuar me
origjinalin. Ajo i paraqitet organeve t& kontrollit né rrugg, sa heré kérkohet prej tyre.

Certifikata &shté e vlefshme pér njé periudhé 1 deri né 5 vjet.

Certifikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj tek njé subjekt tjetér.

Gjithashtu, zbatohet edhe masa administrative plotésuese e pezullimit t& licensés nga 6 deri n€ 12

muaj.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.cov.al, geb:&g6.lezha.gov.al



REFUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIVIEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURILES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 9, Certifikate, leshuar nga Drejtoria € Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe;me, .

Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr. Date [/ [

PER
TRANSPORT MALLRASH PER Tk TRETE DHE ME QIRA BRENDA VENDIT

I LESHOHET :
Targa:
Marka
IN&E pérdorim t& personit fizil/juridile:
NIPT:
Sipas licencés _m;. __ Date __/_/ e vlefshme deri né _/_/

Kjo Certifikaté &shté e vlefshme edhe pér transportin e mallrave pér llogari t& vet brenda vendit.

Certifikata éshté e vlefshme deri mé datén: _/_/

KRYETARI
Pjerin NDREU

NE MUNGESE DHE ME URDHER

SEKRETARI I PERGJITHSHIM
Reinis CELA

Veritfication Number

Bashkia Lezhé, KodiPostar 4501, e-mail: kryetari@@lezha.cov.al, &eb:&éé.lezha.gov.al




DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1 DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1. Kjo gertifikaté lejon kryerjen e transportit t€ mallrave pér te trete brenda territorit te Republikes sé
Shqiperisé . : ‘
2. Transporti i mallrave pér te trete brenda vendit: transporti i mallrave me kamjon brenda vendit, né

vajtje ose né kthim,vetem pér llogari t& veprimtarisé s& vet ndermartjes sé transportit. N& kété rast, transporti

éshté vetem veprimtari ndihmése e veprimtarisé
kryesore t€ ndermarrjes s€ transportit,mjeti pron& ose me kontraté qeramarrje i asaj ndermarrje dhe drejtohet

nga njé punonjes apo antar i saj

3. Transporti i mallrave pér te trete 1 nénshirohet kontrollit t& dokumentacionit mbi perkatésin e e
mallrave q& transportohen .

4, Certifikata mbahet né origjinal né mjet gjaté gjithé kohes s& udh&timit dhe i paraqgitet
Menjéher organeve t& kontrollit me kerkesen e tyre.

5. Certefikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj te njé subjekt tjeter .

6. Certifikata Eshté e pavlefshme kur:

a) i ka pérfunduar afati i vlefshmérisg,

b) né t& jan& béré t& palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme
- emri i shogérisé '

- targa e mjetit

- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula p&rkatése

- data e fillimit dhe mbarimit t¢ periudhé&s s& vlefshmérisé.

7. Certifikata higet nga autoriteti kompetent g€ e ka l&€shuar até kur:
- nuk plotésohen mé kushtet e vendosura né nenin 6 t& ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 i ndryshuar.
- provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo té sakté dhe/ose  té falsifikuar,né lidhje me

t& dhénat e kerkuara, pér marrjen e gertefikatés

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: krvetari@lezha.gov.al,,eb:&88 lezha.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURES, TRANSPORTIT DHE MUEDISIT

(Aneksi 9, Certifikate, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe,me, .

Nr. Serial:

CERTIFIKATE
Nr._ ,daté _/ [
Pér kryerjen e shérbimeve té fregullta rrethqytetés, t& transportit t& udhétaréve brenda vendit
1 LESHOHET AUTOBUSIT:
1. T&édhénat e mjetit:
Targa:
Tipi:
TEg dhénﬂt e ligencés:
Emui i subjektit:
Sipas licencésnr ,daté _/ [/
Numri i NIPTIT:
CERTIFIKATA é&shté e vlefshmenga / / deri _/ ./

Léshuar, nga: BASHKIA LEZHIE [ mé [/

KRYETARI
Pjerin NDREU

NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al, 8eb:#&8.lezha.gov.al




1.

2.

Faqe 3

Verification Number

Linja:

Itinerari:

a) Vendii nisjes s& shérbimit:

b) Vendi i destinacionit t& shérbimit:

c) Itinerari, me pikat ku hipin e zbresin udhétargt:
Frekuenca:

Oraret:

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Me marzjen e késaj gertifikate, subjekti mban pérgjegjési pér zbatimin e grafikut dhe funksionimin e
linjés sipas orareve t& miratuara dhe kushteve té tjera té vendosura né kété gertifikatg.
Certifikata mbahet n& origjinal n& bordin e autobusit, gjaté gjithé koh&s s& udhétimit dhe i paragitet
menjéheré organeve t&€ kontrollit, me kérkesén e tyre.
Certifikata nuk mund té& transferohet nga mbajtési i saj tek njé subjekt tjetér.
Mbajtési i ligensés dhe i késaj gertifikate mban pérgjegjési pér zbatimin e ligjeve nr. 7889/94, t&
ndryshuar, nr. 7663/93, nr. 8623/00, t& ndryshuar, né t& cilat pércaktohet:
a) Pér transportin gytetés

- Invalidét e punés, invalidét e luftés, invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjikeé, té cilét nga
organizatat pérkatése jané paragitur me déshmi, kan# t& drejté t& udhétojné falas; si dhe
pér zbatimin e ligjeve nr. 8098/96, nr. 8153/96, t& ndryshuar:

- “Té& verbrit e shogéruesit e tyre, si dhe jetimét q&€ nuk jan& né mardhénie pune, udhétojné
falas”

b) Pér transportin rreth~-gytetés dhe ndérgytetés:
Mbajtési i ligensés mban pérgjegjési pér zbatimin e ligjeve nr. 7889/94, t& ndryshuar, nr. 7663/93, nr.
8623/00, t& ndryshuar, né té cilat pércaktohet: '

- Invalidét e punés, invalidét e luftés, invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjikg, té cilét nga
organizatat pérkatése jané paraqitur me déshmi, kan€ té drejté t€ udhétojné me 50% t&
vler8s sé biletés; si dhe pér zbatimin e ligjeve nr. 8098/96, nr. 8153/96, t& ndryshuar:

- “T& verbrit e shogéruesit e tyre, si dhe jetimét q& nuk jang né mardh&nie pune, udhétojné
falas” ’

Eshté e detyrueshme t& kryhet pérkujdesja dhe transporti me pérparési, kundrejt té gjitha lehtésive qé
jep ligji, pér t& gjith& personat qé& i pérfitojn€ kéto lehtési né transportin né linja t&é rregullta, duke
pércaktuar me shénim t€é veganté edhe vendet e tyre té ndenjes.

Cilido & pé&rdor né shérbimin né linj&, njé mjet q& nuk &shté caktuar pér nj& shérbim té tillg, apo
pérdor njé mjet, n& linja t& ndryshme nga ato pé&r t& cilat ka lejen e transportit, ndéshkohet me masé
administrative, gjob&. :

Gjithashtu, zbatohet edhe masa administrative plotésuese e pezullimit t& licensés nga 6 deri né 12

muaj.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.cov.al, éeb:¢éé€.lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LEZHIC

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURIS, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Ancksi 9, Certifileate, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Nr. Serial:

CERTIFIKATE

Nr. Date /[

PER
TRANSPORT MALLRASH BRENDA VENDIT
PiER LLOGARI TE VET
I LESHOHET:

Targa:
Marka
Né pérdorim té personit fizik/juridik:
NIPT :

Certifikata éshté e vlefshme deri mé datén: _/__/

"KRYETARI
Pjerin NDREU

N MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Reinis CELA

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@@lezha.gov.al, éeb:ééé.lezha.gov.al



Verification Number

DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Kjo gertifikaté lejon kryerjen e transportit t&€ mallrave pér llogari t€ vet brenda territorit te
Republikes sé Shqiperisé .

Transporti i mallrave pér llogari t& vet brenda vendit: transporti i mallrave me kamjon brenda
vendit, né vajtje ose né kthim,vetem pér llogari t& veprimtarisé s€ vet ndermarrjes sé transportit. Ng
kété rast, transporti &shté vetem veprimtari ndihmése e veprimtarisé kryesore t& ndermarrjes s&
transportit,mjeti proné& ose me kontraté ceramarje i asaj ndermarrje dhe drejtohet nga njé punonjes

apo antar i saj

Transporti i mallrave pér llogari t& vet i nénshtrohet kontrollit t¢ dokumentacionit mbi perkatésin e e
mallrave qé transportohen .

Certifikata mbahet né origjinal né mjet gjaté gjithé kohes sé udhétimit dhe i paraqitet
Menjéher organeve té& kontrollit me kerkesen e tyre.

Certifikata nuk mund t& transferohet nga mbajtési i saj te njé subjekt tjeter .

Certifikata éshté e pavlefshme kur:

i ka pérfunduar afati i vlefshmeérisg,

né t& jan& béré t& palexueshme ose mungojné specifikimet e méposhtme
- emuri i shogérisé -

- targa e mjetit _

- nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése

- data e fillimit dhe mbarimit t& periudhés s& vlefshmérisé.

(;‘,ertiﬁ.kata higet nga autoriteti kompetent q& e ka léshuar até kur:

nuk plotésohen mé kushtet e vendosura né& nenin 6 t& ligjit nr.8308 daté 18.03.1998 i ndryshuar.
provohet se subjekti transportues ka paraqitur informacion jo t& sakté dhe/ose  t& falsifikuar,ng

lidhje me té& dhénat e kerkuara, pér marrjen e gertefikatés

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.gov.al, geb:ééé. lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, INSFRATSRUKTURLES, TRANSPORTIT DHE MJEDISIT

(Aneksi 10, Licence, leshuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Nr Prot Lezhe, me, .

Numri i praktikés

LICENCE
PER STACION TE SHITJES SE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM TE
' NAFTES, PER AUTOMJETE

Né mbéshtelje té Ligjit Nr. 8450 daté 24/02/1999 "Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés, 1¢ gazit dhe
nénprodukteve té tyre" neni 15, Vendimit nr. 170, daté 25.4.2002 “Per pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e
lejeve e té autorizimeve pér tregtimin ¢ nafiés , gazit e nénprodukteve té tyre”, Vendimit nr 563, date 27.8.2004 "Pér disa
ndryshime dhe shtesa né Vendimin nr. 170, date 25.4.2002 té késhillit t& ministrave "Pér pércaktimin e procedurave dhe té
kushteve pér dhénien e lejeve e t¢ autorizimeve pér tregtimin ¢ naftés, gazit ¢ nénprodukteve t¢ tyre", Vendimit nr.1047, daté
16.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.170, daté 25.4.2002 t¢ késhillit t¢ ministrave "Pér pércaktimin e
procedurave dhe kushteve pér dhénien e lejeve e té autorizimeve, pér tregtimin e nafiés, gazit e nénprodukteve té tyre”, té
ndryshuar, Vendimit, Nr. 970, daté 2.12.2015 "Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien e licencave pér
tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj”i ndryshuar me vendimin nr.344 date 19.04.2017;

LICENCOHET:

Subjelkti:

Selia:

Administratori:

Objekti i veprimtarise:

Kategoria e produltit:

Pika e shitjes:

Vlefshmeria e licencesngadata _ /_ /  derinedate _ / /[

KRYETARI

Pjerin NDREUr

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, e-mail: kryetari@lezha.oov.al, geb:éés.lezha.gov.al



Aneksi 11 (Leje Pér shirytézim té ambjenteve t& Institucioneve vartése, l&shuar nga Drejtoria e Turizmit dhe Kulturés)

REPUBLIKA E SHQILPER|SE

, BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E SHEERBIVIEVE PUBLIKE, INFRASTRUKTURES, TRANSPORTIT DHE NMJEDISIT

: |
Nr Prot Lezhe, me_ ..

LEJE

PER
SHFRYTEZIM TE AMBJENTEVE TE INSTITUCIONEVE VARTESE

Nr , Daté <

Mbéshtetur ng Ligjin nr.139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Par
sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, dhe né VKB nr___,Datg . | » bika “IV™, germa |
“B”, nén geoma “B.7.”, &shté miratuar dhénia e Lejes pér Shfrytézim te Hapésirave Publike, pér J ii
subjektin me t& dhénat e poshtéshénuara : ‘

> Subjekti, (Emértimi / Emér Mbiemér)

> NIPT
> Kategoria e Zérit t& Tarifss

> Njésia Matése
—_—
> Data e mbarimit t& Lejes
;

KRYETARI
Pjerin NDREU

Konceptoi : P/Sekdorit (Emér Mbiemer, nénshkrimi) i
Miratoi ; Drejtor (Emér Mbiemeér, nénshkrimi) f
Date e Koncep(imit_.- : g : {

Afati | Ruajtjes Vijet 5 (pest )
Kopje : Copé 3 (re)

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501 » kryeturi@lezha gov.al, Web:www.lezha gov.al



Aneksi 12 (Proces-Verbal Gjobe, i mbajtur nga Specialistét e Kontrollit né Terren)

REPUBLIKA E SHQI-F‘ERISE
BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE

Proces — Verbal GTJOBE

I mbajtur sot me datg / / , nga Zj/Z.

, me detyré né Sektorin € , prané Drejtorisé s& Taksave dhe
Tarifave Vendore t& Bashkisé Lezhé, ndaj Taksapaguesit Zj./Z. , me
NIPT , me adresé ' , me

veprimtari  ekonomike 0
pérfaqésuar nga Zj./Z. , me karte identiteti me numér

identifilimi , pas konstatimit t& shkeljes si mé& poshté :

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore n& Republikén e Shqipé&ris&”, i ndryshuar, Ligjin nr.9632, dat& 30.10.2006 “Pér

sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, si dhe n€ Vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr, , daté

; , 2021 “Pér miratimin e nivelit t& taksave dhe tarifave vendore pwr shwrbimet publike dhe
ato administrative, lehtésirat fiskale, strukturat e vjeljes sé tyre dhe ato t& vendosjes sé penaliteteve

ndaj kundravajtésve, pika “ ”, germa “ ", Emertimi / Pé&rshlkarimi i Shkeljes
VENDOSI

Té dénojé taksapaguesin Zj./Z. , me NIPT , me

gjobé né vlerén e o ), lek,

Pér ¢do kundirshiim, taksapaguesi ka 1¢ drejté t& paraqesé ankimin me shkrim, prané Strukturés sé Apelimit Tatimor, né

Bashliné Lezhé, brenda 30 ditéve kalendarike nga dota kur akii administrativ éshié¢ marré ose konsiderohet (¢ jeté marré,
5é bashiu me dokumentacionin pérkatés, referuar Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e struktures vendore té
Apelimit Tatimor né Bashkiné Lezhé ", t& miratuar me V.K.B n.23, daté 14.02.2020.

Pér Drejtoring e Talksave dhe Tarifave Vendore
Specialistét / Emé&r Mbiemér, nénshkrimii)

( )
( )
C_ L

Pér Taksapaguesin
(Emér Mbiemér, Nénshkrimi)
( )

Bashkia Lezh#,Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Web:www lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISH

PREFEKTI T QARKUT LEZHE
SEKTORI JURIDIK

Nr. ¥ ‘1’; /% _Prot. Lezhg, mé (7 ./ 2022

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHIE

Pér Dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gérma“b“té ligjit Nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut, neni 9, pikal/1.3, gérma“b”, neni 35, pika 4, neni 54, gérma “f” tw Ligjit nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”,LIGIN NR. 9632, DATE 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar

Ligjin nr.9920, daté 19.05.2008“Pér Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, 1
ndryshuar, Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat eVetdqeverisies Vendore”,Ligjin nr.9975, daté
28.07.2008“Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar, Ligjin nr.9723 “Pér REGISTRIMIN E BIZNESITi
ndryshuar,Ligjin nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe zhvillimin e Territorit”, i
ndryshuar,Ligjin nr.8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipéris€”, i
ndryshuar, VKM-ng nr.132, daté 07.0.2018, “Pér metodologjiné pér pércaktimin e vlerés s&
taksueshme t& pasurisé s& paluejtéshme Ndértesa, ¢ bazés sé taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénat pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t&
kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t& taksés”, i ndryshuar, né
Udhézimin nr.15, daté 24.07.2007“Pér kriteret dhe procedurat e l&shimit t& ligencave,
autorizimeve dhe certifikatave pérushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor”, i ndryshuar, né
Udhézimin nr.5627, dat&18.11.2016 “Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe dokumentacionit
pér léshimin e ligensave dhe gertifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t&
udhétaréve brenda vendit”, i ndryshuar, n& VKM nr.85, daté 08.02.2017 “Pér pércaktimin e
rregullave pér prodhimin shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me bileta transporti rrugor”,né
VKM =né nr.970, daté 02.02.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe t& kushteve pér dhénien e
licencave pér tregétimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj”,konfirmoj bazueshméring
ligjore t& Vendimit Nr.112,daté 31.10.2022 t& Késhillit t& Bashkis¢ Lezhg,“Pér miratimin e
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Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



nivelit t& taksave, tarifave vendore pérshérbimet publike dhe ato administrative, lehtésirat fiskale,
strukturat e vjeljes s& tyre dhe ato t& vendosjes sé penaliteteve ndaj kundravajtésve®

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

_—— . VY e e e e
Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezh& prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



